
Már az utolsó tűzijáték maradványai is el-
hamvadtak, a pezsgős poharak kiürültek, és túl
vagyunk a mákos bejgli időszakon is. Lassan
visszazökkenünk a megszokott kerékvágás-
ba, teli reménnyel a szívünkben! Először is na-
gyon boldog, sikeres és békés új esztendőt kí-
vánok minden olvasónak! Jó lenne, ha olyan
tizenkét hónap elé néznénk, amelyekben a
pozitív történések többszörösen előfordulnak
a negatívokhoz képest!

Az év első Aktuálisát azzal a nagyszerű
hírrel kezdem, hogy a Kormány nem hagy
magunkra az energia-problémáinkkal! Pán-
czél Károly parlamenti képviselőnktől kapott
információ szerint – a normatív támogatáson
túl – 79 millió forint kiegészítést fogunk kap-
ni a közvilágításra, az óvodára és a gyer-
mekélelmezésre! Csak zárójelben jegyzem
meg, hogy a kistérségünkben mi kapjuk a leg-
nagyobb támogatást! Jó lenne, ha ugyanígy
folytatódna a 2023-as év, hónapról hónapra! 

Ahhoz, hogy a 2023-as évet sikeresként
éljük meg, bizony nekünk, dömsödieknek is
sokat kell tennünk! Valamennyiünknek együtt!
Ha máshogyan nem, akkor legalább egy be-
fizetett adó erejéig! Dolgunk az lesz bőven! 

Ha már a dolgainknál tartunk, akkor első
helyen kell említenem a Kunszentmiklósi út
felújítását. Nagyszerű pályázatot készített a
dr. Bencze Zoltán, a Csanálosi Melinda és a
Kánai Gergely alkotta trió! Nagy gratuláció
mindhármuknak! A közbeszerzés lezárulta után
a győztes pályázó el is kezdheti a munkála-
tok előkészítését! Ide tartozik az a hír is,
amelyről a jegyzőnk már tájékoztatta az ér-
deklődőket, hogy Dömsöd Nagyközség Ön-
kormányzata 400 millió forintot nyert egy
komoly turisztikai fejlesztés finanszírozásá-
ra! Az előzőekben már említett csapat itt is
nagyszerű munkát végzett, Pest megye támo-
gatásával! Profi módon lett összehangolva a
térség településeivel a Duna-parti fejlesztés.
Hogy mit is tartalmaz a projekt? Nagy vona-
lakban annyi, hogy a strand felújítása, átala-

kítása ugyanolyan szerepet kap, mint egy új
vendéglátóhely építése! További részleteket
még nem tudunk, de az idén befejezhető lesz
a kivitelezés.

A múlt év utolsó, munkás szakaszában le-
zárult a közvilágítás korszerűsítésére kiírt köz-
beszerzési eljárás. A legjobb ajánlatot tevő
pályázó, az Enerin Világítástechnikai Kft. a
világítótestek cseréjét – az időjárás függvé-
nyében – már február végén, március elején
megkezdi!

Nem ünneprontásként, de muszáj írnom az
útjaink állapotáról. Muszáj, mivel a legtöbb
kritikát az önkormányzat a közutak állapota
miatt kapja. A belterületünkön minden évben
sikerül egy-két utcánk felújítására a pályáza-
tokon pénzt nyerni, de az üdülőterületi, illet-
ve a külterületi útjaink állapotában pozitív
elmozdulásról nem tudok beszámolni, (Per-
sze kivételt képez a Nagytanyai út!) Szinte
biztos, hogy így lesz ez a közeli években is,
hiszen saját erőből nem tudnánk ezeket az
utcákat szilárd burkolattal ellátni. Így aztán
marad a toldozgatás-foltozgatás. Nem vagyok
rá büszke, de becsapása lenne az érintet-
teknek, ha látványos javulást vetítenék előre! 

Nagyközségünkben is egyre több a vírusos
beteg. Iskolában, óvodában, a munkahelye-
ken a nagyszámú hiányzás is alátámasztja
ezt! Kérem a Kedves Olvasókat, hogy figyel-
jék a járványokkal kapcsolatos központi és
háziorvosi híreket! 

Felhívom az érdeklődők figyelmét, hogy
Dömsöd Nagyközség Képviselő-testülete feb-
ruár 27-én közmeghallgatást (falugyűlést)
tart az OMK-ban! 

Jöjjenek el, gondolkodjunk együtt a jövő-
ről!

Befejezésül, az ilyenkor szokásos kéré-
sem. Adójuk 1 százalékát szíveskedjenek a
Dömsödért Alapítványnak rendelni! 

Adószámuk: 18668456- 1-13. 
Köszönöm szépen!

Bencze István

A HELYI  ÖNKORMÁNYZAT  LAPJA
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www.domsod.hu

2023. január Ára: 350.- Ft

Online hírvadász 3-4. o.

A labdarúgás eredményei 
Dömsödön 9. o.

ÖTE hírek 12-13. o.

A Horgász Egyesület hírei 14. o.

Irodalmi teadélután 17. o.

Felhívás rajzpályázatra 17. o.

Pályaválasztás 17. o.

Ökumenikus imanap 19. o.

Ta r t a l om

FALUGYÛLÉSRE
MEGHÍVÓ

Dömsöd Nagyközség Önkormányzat
Képviselő-testülete

2023. február 27-én hétfőn

FALUGYŰLÉST
hív össze.

Helyszín: az Oktatási és Művelődési 
Központ nagyterme.

Erre az alkalomra a település lakóit 
tisztelettel hívjuk és várjuk!  

Az aktuális témák kapcsán várjuk 
hozzászólásaikat, észrevételeiket. 

Megjelenésükre feltétlenül 
számítunk!

A változtatás jogát fenntartjuk,
melyről kihelyezett plakátokon és
Dömsöd Nagyközség honlapján

értesítjük lakostársainkat.
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Dömsödi Hírnök
Terjesztõk, elõfizetési és hirdetési

lehetõségek
Minden hónapban érdekes írásokkal, hasznos információkkal, fel-

hívásokkal, hirdetési lehetőségekkel jelentkezünk. Előfizetés az önkor-
mányzat főpénztárában rendezhető.

Kedves Olvasóink!
Tisztelettel tájékoztatom Önöket, hogy a Dömsödi Hírnök 2023-ban

is 350 Ft-os áron lesz elérhető a megszokott értékesítési helyeken:
Dabi Vegyesbolt, Dobos György (Dobos ABC), Faragó ABC,

Harsányiné Dobos Ildikó (Dobos bolt), Mizsei Beáta (Mizsi Élel-
miszerbolt), Papírbolt és Vegyeskereskedés, P3P KER Bt. (mindkét
üzletében), RIT Kft. üzlete, Siposné Csécs Erzsébet Zsuzsanna (Sipos
ABC).

Hirdetési áraink a következők szerint alakulnak:
szavas: 150 Ft/szó
negyed oldalas: 6000 Ft
fél oldalas: 11 000 Ft
egész oldalas: 20 000 Ft
A megjelölt árak az áfát tartalmazzák, melyek fekete-fehér megje-

lenésre vonatkoznak. Színes hirdetésre is van lehetőség, ami a fekete-
fehér értékének a duplája.

Dömsödi Hírnök előfizetést ajándékozhat névnapra, születésnapra
vagy egyéb alkalomra!

Lepje meg vele szeretteit!                        Vass Ilona felelős szerkesztő

Falugazdász ügyfélfogadás
2022. november 11-tõl a falugazdász új

helyen, az OMK-ban várja az ügyfeleket

péntekenként 08:00–12:00 óráig!

KútfúrásKútfúrás
110-es csatornacsővel – garanciával. 

06-30-964-0485

DTKH I. félévi szállítási rend Dömsöd
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Online hírvadász
Tájékoztatás a Helyi Iparűzési Adó
devizában történő megfizetésének

lehetőségéről
2023. jan. 02. 

Tisztelt Adózók!
Ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy az adó-

zók 2023. év január 1-jétől a helyi iparűzési
adó devizában történő megfizetéséről szóló
366/2022. (IX. 26.) Korm. rendelet (a továb-
biakban: Korm. rendelet) alapján a helyi
iparűzési adót euró vagy amerikai dollár de-
vizanemben is megfizethetik.

Az új szabály egyszerűsítést jelent azok-
nak a cégeknek, amelyeknek bevétele rész-
ben vagy teljes egészében devizában érkezik
be. A Korm. rendelet által biztosított új lehe-
tőség – elsősorban az említett cégek számára –
megkönnyíti az önkormányzatok felé teljesí-
tendő helyi iparűzési adó befizetését. A sza-
bályozás alapján ezt a helyi adót 2023. január 1-
jétől kezdve már nemcsak forintban, hanem
amerikai dollárban vagy euróban is be lehet
fizetni.

A devizában történő befizetés lehetősége min-
den cég számára elérhető lesz.

Az adózó 2023. január 1. napjától esedékessé
váló helyi iparűzési adóelőleg és helyi iparűzé-
si adó fizetési kötelezettségét a Magyar Ál-
lamkincstár (a továbbiakban: Kincstár) által
a helyi iparűzési adót bevezetett illetékes önkor-
mányzat részére e célból euró vagy amerikai dol-
lár devizanemben történő adófizetésre nyitott
számlára történő átutalással is teljesítheti.

Dömsöd önkormányzata részére megnyitott
kincstári számla adatai:

Önkormányzat neve:
Dömsöd Nagyközség Önkormányzata
Számlaszáma:
10032000-00003587-02120015
Számla IBAN száma: 
HU31 1003 2000 0000 3587 0212 0015
Erre az elszámolási számlára lesz lehetősé-

gük az adózóknak 2023. január 1-jétől euróban
vagy amerikai dollárban deviza átutalással tel-
jesíteni a helyi iparűzési adó fizetésüket.

Felhívjuk az adózók figyelmét arra, hogy a
deviza átutalás kezdeményezésekor a fizető fél-
nek minden esetben fel kell tüntetnie az önkor-
mányzat Kincstárnál vezetett 28 karakter hosz-
szúságú nemzetközi pénzforgalmi jelzőszámán
(IBAN) túl a számlavezető („account with insti-
tution”) Magyar Államkincstár BIC kódját:
HUSTHUHB, valamint a Kincstár levelező
(„correspondent”) bankjaként a Magyar Nem-
zeti Bank BIC kódját is: MANEHUHB.

SEPA átutalás esetén a kedvezményezett
bankja BIC kódjaként a Kincstár HUSTHUHB
BIC kódját kell feltüntetni.

A Kincstár a fizetési kötelezettség teljesítése

érdekében a számlájára utalt euró- vagy ameri-
kai dollár összegnek a Magyar Nemzeti Bank-
hoz, mint a Kincstár számlavezető bankjához
történő beérkezésekor érvényes árfolyamon
számított és a Magyar Nemzeti Bank minden-
kor hatályos Általános Üzleti Feltételeiben fog-
laltak szerint a Kincstár számláján jóváírt forint-
összegét haladéktalanul átutalja az önkormány-
zat – pénzforgalmi szolgáltatójánál vezetett –
helyi iparűzési adóbeszedési számlájára.

Az önkormányzati adóhatóság az adózó adó-
számláján a Kincstár által az önkormányzat –
pénzforgalmi szolgáltatójánál vezetett – helyi
iparűzési adóbeszedési számlájára átutalt össze-
get tünteti majd fel befizetésként.

Figyelem! A devizában megfizetett helyi ipar-
űzési adó megfizetésének napja a Korm. ren-
delet 1. § (4) bekezdése alapján az önkormány-
zat helyi iparűzési adó befizetésére szolgáló
beszedési számláján való jóváírás napja, azaz
az ilyen jellegű utalást célszerű majd néhány
nappal hamarabb indítani!

Az önkormányzati adóhatóság az adózó adó-
számla kivonatán, valamint az adószámla téte-
les adatainak elektronikus lekérdezése során fel-
tünteti az euróban vagy amerikai dollárban tel-
jesített befizetés összegét, devizanemét, vala-
mint az árfolyamot és az elszámolt forint-
összeget.

Dömsöd, 2022.01.02.
dr. Gergely Szilvia
adócsoport vezető

Bencze István Erik „Dömsöd
Nagyközség Önkormányzata Fórum”
csoport 2022. december 9.-i bejegyzése

Kedves Dömsödi Polgárok!
Ma délelőtt hivatalosak voltunk – Szomor

Dezsővel együtt – a Pesti Megyeházára a Me-
gyenapi ünnepségre. A rendezvény keretében
adta át Szabó István elnök úr külsős alpolgár-
mesterünknek a Pest Megye Önkormányzata

által alapított Év Gazdálkodója Díjat! Nagy-
szerű kitüntetés, gratulálok Szomor Dezsőnek!
Köszönöm, hogy ezzel is tovább öregbítette
Dömsöd hírnevét!

Bencze István 
polgármester

KÉMÉNYSEPRÉSI
SORMUNKATERV 2023.

2022. dec. 8.

A korábbi évekhez hasonlóan a katasztró-
favédelem kéményseprőipari szerve elkészítette
és elérhetővé tette a 2023. évi társasházi sor-
munkatervét, amely megyékre lebontva tartal-
mazza az ellenőrzések ütemezését.

A Pest megyei ütemezési táblázat letölthető
Dömsöd Nagyközség honlapjáról (www.dom-
sod.hu).

A katasztrófavédelem kéményseprői a fővá-
rosban és tizenhét megye összesen 2707 tele-
pülésén látják el a kéményellenőrzési és tisztí-
tási tevékenységet a lakosság körében. A terve-
zés napra pontos, a település nagyságától füg-
gően pár naptól akár több hónapig tartó idő-
sávot is megad.

A tervezett sormunka keretében a szilárd tü-
zelésű berendezésekhez kapcsolódó égéster-
mék-elvezetők esetében évente, a gázüzemű és
a zárt rendszerű tüzelőberendezésekhez kapcso-
lódó kémények vagy kéményrendszerek esetén
kétévente ellenőriznek, a kémények teljes nyom-
vonalának műszaki felülvizsgálata pedig négy-
évente kötelező.

Az egylakásos ingatlanokba (családi házak és
a társasházzá nem alakult többlakásos ingat-
lanok) nem megy kérés nélkül a kéményseprő, a
kéményellenőrzés időpontját a lakásban élők
választhatják meg. 

A magánszemélyek a szolgáltatást idén is a
1818-as számon igényelhetik, illetve online is
megrendelhetik.

Tóth László tű. ezredes
tűzoltósági tanácsos

igazgatóhelyettes
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Béczi János dec. 28.-i bejegyzése

Egyszer volt, hol nem volt… A kezdés nem
véletlen, hiszen ez a történet számos népmesei
elemet tartalmaz. Érdek nélküli, önzetlen segít-
ség, ismeretlenül, … manapság csak a mesék-
ben létezik, vagy mégsem? 

Történetünk szegénylegénye településünk
sportcsarnoka, amely nem túlzás, élet-halál har-
cot vív, hogy a jelenlegi viszonyok között, a re-
zsiköltségek szorításában, tovább tudjon mű-
ködni. Teret és lehetőséget tudjon adni a spor-
tolni vágyó gyermekeknek és felnőtteknek. Szá-
mos környékbeli sportcsarnok működését lehe-
tetlenítette el a jelenlegi helyzet. Időszakos be-
zárásra kényszerülnek, és vállalni kénytelenek a
döntés nyomán keletkező, a helyi sportéletüket
érő (akár visszafordíthatatlan) veszteségeket. Gáz-
és villanyfejű „sárkányunkkal” tehát meg kell
küzdenünk, vagyis mindent meg kell tennünk,
hogy megőrizzük a sportban/sportolásban elért
eddigi eredményeinket. Hogyan?? Történetünk-
be ezen a ponton érkezik a „csoda” egy jászbe-
rényi villamosipari vállalkozás személyében. A
jelképes „kardot” Boros Gábor (Boros És Fiai
Kft. / ügyvezető igazgató) adta a kezünkbe. Se-
gítségével rendkívül kedvezményes áron sike-
rült korszerűsítenünk a sportcsarnok teljes vilá-
gításrendszerét. Új energiatakarékos, led tech-
nológiájú lámpatesteket szerelhettünk fel a küz-
dőtérre és a létesítmény összes egyéb helyiségé-
be. A segítség ötletéért, a közbenjárásért, a meg-
valósításban nyújtott kiemelkedő szerepéért

Kudar Csabának, a „társadalmi munkában” vál-
lalt szerelési munkálatokért Sas Károlynak, Ko-
vács Valternak és Ispán Csabának szeretném
megköszönni minden sportot szerető dömsödi
nevében a segítséget! Köszönöm továbbá Ben-
cze István polgármester úrnak, valamint Dömsöd
Nagyközség Képviselő-testületének a beruhá-
zás anyagi hátterének biztosítását. Önzetlen se-
gítő szándéktól vezérelve, összefogva, ígéretes
kísérletet tettünk „sárkányunk” legyőzésére. Ugye,
hogy nem túloztam... a történet meseszerű.

Óvodai hírek

Mennyi szép játék!
A játék természetes önfejlesztő tevékenység. Még a kezükkel-lábukkal

is játszanak, ha nem adnak játékot a babák kezébe. A színes, különböző
tapintású, formájú és méretű játékok pedig – mint különböző ingerek – se-
gítik a kicsik szellemi fejlődését. 

A legtöbb gyermekszobában sokféle játék található meg: építőkockák
(akár lego), autó, babák, játék állatok, puzzle-k, társasjátékok stb. Renge-
teg fajta és féle játék közül választhatnak a szülők, és mindenki törekszik
a megfelelő játékokat választani. Mégis előfordulhat, hogy a gyermek va-
lamivel rövid ideig játszik. Ilyenkor felmerülhet a kérdés: melyik a jobb,
ha kevés, vagy ha sok játéka van egy gyermeknek? 

Gyermekkorban a legjobban akkor fejlődnek a kicsik, ha játszanak,
méghozzá teljesen belemerülve, belefeledkezve a játékukba, és a saját
életkoruknak megfelelő játékkal. Az óvodában is játékok által, játékosan
bővítjük ismereteiket.

Ha rengeteg játéka van egy gyermeknek, előfordulhat, hogy nem tud
választani: mivel szeretne éppen játszani. Mindennel egyszerre akar fog-
lalkozni, nem mélyül el a játéktevékenysége. Sok játék esetén csapongani
fog, rövid ideig foglalkozik valamivel és már vált is, ezáltal a későbbiek-
ben sem fog tudni megfelelően figyelni egy bizonyos dologra. Persze elő-
fordulhat az is, hogy a sok játék közül kiválaszt egyet, a kedvencet, és min-
dig azzal játszik.

Ezzel szemben a túl kevés játék sem feltétlenül jó, főleg ha nem minő-
ségi játékokról van szó. Kevés játék esetén érthető módon mindig ugyan-
azzal fog játszani, nincs választási lehetősége. De nem mindig fogja ugyan-
azt a játékot játszani. A gyermek kreativitásán (eleinte akár a szülők/nagy-

szülők/testvérek segítségével) bármivé „átváltoztathatja” az adott eszközt.
Például egy autóval egyik nap versenyezhet, másik nap lehet belőle men-
tőautó, harmadik nap lehet belőle űrutazó autó. Egy Barbie baba lehet her-
cegnő, tündér, vagy éppen táncosnő, vagy egy boltos nő. De egy egyszerű
botból is lehet sok minden: kard, varázspálca, fakanál, mikrofon stb.

Mégis azt mondom, nem baj, ha rengeteg játéka van egy gyermeknek.
Megtehetjük azt is, hogy elpakolunk belőle, mindig csak valamennyit
hagyunk elő, és cserélgetjük bizonyos időközönként (pl. havonta). Akkor
érdemes cserélni, mikor már nem annyira köti le a gyermeket. Ezeket a
válogatásokat megcsinálhatjuk a gyermekkel közösen is, főleg ha már na-
gyobbacska: megkérdezhetjük, mi az, amivel most szeretne játszani, azt
előhagyjuk/elővesszük. A játékok cseréje által az éppen nem használt já-
téknak lesz egy „újszerű” varázsa. Régen játszott vele (lehet, nem is fog
emlékezni rá), olyan érzése lesz, mintha most kapta volna. Érdekelni fog-
ja, talán az érdeklődése középpontjába is kerül. Arra azért érdemes fi-
gyelni, hogy azokat a játékokat, amiket minden alkalommal elővesz (pl.
kocka, autó, baba) nem célszerű elrakni. Inkább csak azokat, amiket néha-
néha, rövidebb ideig használ. Az is jó megoldás lehet, hogy külön tárolót
rendezünk be (polc, szekrény, doboz), amibe elrejtjük a különböző játéko-
kat válogatva (pl. külön autók, külön állatok, külön konyhai játékok…),
és mindig csak azt az egyet-kettőt vesszük elő, amit éppen aznap kér.

Mindkét oldalnak megvannak az előnyei, hátrányai. Úgy gondolom,
főleg a szülők döntésén múlik, mennyi játékot adnak gyermeküknek. A
legfontosabb szerintem az lenne, mindegy mennyi játékeszköz van ott-
hon, a gyermek akkor fog tudni megfelelően játszani velük, ha a szülők is
leülnek játszani vele. Néha-néha, még hacsak napi fél órára is, a gyer-
meknek az idő alatt lesz a legjobb élménye, fejlődése.

Gajár Klaudia
óvodapedagógus
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A MMAGYAR KKULTÚRA NNAPJA 22023.:
Kétszer 2200

Petõfi Sándor és a Himnusz születésének 200. évfordulója kapcsán
néhány gondolat a Dömsödi Hírnök 2023-as falinaptár mellékletéhez

1989 óta január 22-én ünnepeljük a magyar kultúra napját. 1823-ban
Kölcsey Ferenc ezen a napon tisztázta le és jelölte meg dátummal Szat-
márcsekén a Himnusz kéziratát.

Ez a dátum évről évre lehetőséget nyit arra, hogy kultúránk alkotóele-
meire, úgy mint a vallás, a nemzettudat, a hagyományaink, tárgyi és szel-
lemi értékeink, nagyobb hangsúllyal fókuszáljunk.

Idén januárban kétszeresen is emlékeznünk kell 200 évre visszatekint-
ve. Egyrészről mint már említettem, nemzeti imádságunk, a Himnusz le-
tisztázásának dátuma január 22., másrészről településünkhöz is kötődő
nemzeti költőnk, Petőfi Sándor születésének dátuma január 1. 

Véleményem szerint minden kultúra alapja a hit. Minden népcsoport,
az egyenlítőtől a sarkkörökig hisz valamiben, hisz a természetfelettiben.
Ez a hitvilág népcsoportonként változik annak függvényében, hogy mi-
lyen környezeti körülmények hatnak az ott élőkre. Rítusaik, szokásaik, dí-
szítő elemeik, anyaghasználatuk, építkezésük, szellemiségük dalaikkal,
meséikkel, motívumkincseikkel ezeknek a hatásoknak megfelelően ala-
kul, formálódik időről időre. 

Itt a Kárpát-medencében, a letelepedő magyarság ősi hitvilágának nyo-
mait a mai napig fellelhetjük népdalainkban, népmeséinkben, díszítőmű-
vészetünkben. Szent István király megfontolt politikájának köszönhetően
nemzetünk ma, a XXI. században nemzetállamként él és működhet.

„ISTEN ÁLDD MEG A MAGYART” – írja Kölcsey a Himnuszban.
Ez a fohász összekapcsolja a hitet a nemzettel. Ezt a kapcsolatot jelzi az a
tény is, hogy Kölcsey Himnusza előtt a magyarság néphimnusza a Bol-
dogasszony Anyánk című katolikus ének volt. És még egy tény, az a fela-
jánlás, amit Szent István király Szűz Máriának tett halálos ágyán:

„Ég királynője, e világ jeles újjászerzője, végső könyörgéseimben a
szentegyházat a püspökökkel, papokkal, az országot a néppel s az urakkal
a te oltalmadra bízom; nékik utolsó Istenhozzádot mondva lelkemet ke-
zedbe ajánlom.” – Szent István legendája Hartvik püspöktől

Elmondhatjuk tehát, hogy magyar kultúránkat  újra és újra átszövik  ősi
és  keresztény  szimbolikus elemek, melyeket mint már említettem, napja-
inkig fellelhetünk dallamainkban, írásainkban, építészetünkben.

És most rátérünk arra, hogy Dömsöd nagyközség vonatkozásában a he-
lyi kultúra formálódásának emblematikus alakja Petőfi Sándor. Születésé-
nek 200. évfordulóját emlékévvel ünnepli az egész ország. Ennek jegyé-
ben választottam a falinaptárra olyan felvételeket, melyek ma is fellelhe-
tőek a településen, összekötve ma is Dömsöd lakóit Petőfi Sándorral, köl-
tészetével és családjával.

Minden dömsödinek illik tudni, hogy Petőfi Sándor 1846. április 23. és
május 22. között Dömsödön, a mai Bajcsy-Zsilinszky Endre utca 6. szám
alatti nádtetős kis parasztházban lakott barátjával, Pálffy Albert író, lap-
szerkesztővel. Ez idő alatt a szülők is Dömsödön tartózkodtak, a mai
Petőfi Sándor utca 17. szám alatt. Petrovics István a mai Petőfi téren álló
hatósági mészárszéket üzemeltette rövid ideig. A felsorolt helyszínek ma
is megtalálhatóak a településen, kiegészülve a költő kedvelt tartózkodási
helyével, a Duna-parton álló öreg tölggyel, amit mi dömsödiek több mint
egy évszázada Petőfi-fának nevezünk. Haladjunk hát sorra a falinaptár
képein:

A Petrovics-ház falán látható tábla felirata: „E házban laktak Petőfi
Sándor szülői, testvére István, s ez volt a költő rövid ideig tartó otthona az

1845-46 évben.” Az utókor megemlékezésül, a költőóriás halálának 50.
évfordulóján helyezte el a táblát a ház falán. Az épület ma kisebb rendez-
vényeknek, időszaki kiállításoknak, szellemi műhelyeknek ad otthont.

A Petőfi tér az a helyszín, ahol egykor a hatósági mészárszék állt, me-
lyet rövid ideig Petrovics István üzemeltetett. Az épület az 1940-es évek-
ben elpusztult. Központi elhelyezkedése miatt ide költözött a piac, ami az
1970-es évek elejéig itt működött. A tér kialakítása során a templommal
szemben került fölállításra az a posztamens, mely Marton László 1973-
ban készült Petőfi-mellszobrát tartja. A faluban fellelhető Petőfi-emlékhe-
lyek minden március 15-én mint az emlékezés és a tisztelet jelképei,
zarándokhelyként működnek.

A Petőfi Emlékház és Kiállítóhely a Bajcsy-Zsilinszky Endre utcában
1960 óta várja látogatóit. Gondos és lelkes vezetői az alapító Szabó Lajos,
Takó Miklós, Bödő Mihály, Fehér Lászlóné és jómagam, de itt kell
megemlítenem Nagy Józsefet és kedves feleségét, akik több éven át gon-
dozták és vigyázták a rájuk bízott épületet és udvarát. Ebben az épületben
szállt meg 1846-ban Petőfi és barátja Pálffy. Itt íródott a Salgó című verses
elbeszélése, a Száműztem magam, valamint első forradalmi verse, a Levél
Várady Antalhoz. Egy évvel korábbi verse Piroslik már a fákon a levél
címmel született. Ez a vers a legenda szerint kedvenc tartózkodási helyén,
a Duna-parton álló tölgy alatt íródott.

Az öreg tölgy napjainkra Petőfi-fa néven ismert. Számos történet, vers
tanúskodik népszerűségéről. Az elmúlt évszázadban is és ma is, a fiatal-
ság közkedvelt találkozási és fotózkodási helyszíne. A fa alatt 1936-ban
állított emlékmű található, Lux Elek szobrász Petőfit ábrázoló dombor-
művével. A tekintélyes tölgy kora hozzávetőlegesen 380 év lehet. Ágko-
ronáját 1978 nyarán megtizedelte egy nyári vihar. Ekkor a falu vezetése
felkérte Polyák Ferenc matkópusztai baltás fafaragót, hogy a lehasadt
ágakból készítsen maradandó alkotást.

A népi fafaragó így emlékezett vissza:
„Először Petőfi édesanyjának arcképét faragtam, az édesanyának

kijáró tisztelettel. Majd a jó öreg kocsmárost, utoljára pedig Petőfi Sán-
dort. Izzadtam, fájt a tenyerem, de én ütöttem az évszázados tölgyet a
baltámmal, hogy rászaggassam a formát, az arcot. Sok ember nézte
vajúdásomat. Birkóztam a fával, beszélgettem, s a szél a Kis-Dunáról úgy
fújt, mint akkor, mikor a költő a fa tövében merengett. Féltem is a fara-
gástól, nem bíztam magamban, úgy éreztem, „nagy fába vágtam a fej-
szémet”. De a kitartás meghozta gyümölcsét, elkészült a hármas portré
Petőfiékről.” 

(Polyák Ferenc levele Losonczi Miklóshoz)

Az elkészült alkotásokat 1980. március 15-én avatták fel.
Mint említettem már, Petőfi dömsödi tartózkodása, az emlékhelyek

kialakulása és persze maguk az emlékek számos alkotás ihletőivé váltak.
Születtek versek, prózai munkák, zenei szerzemények, képzőművészeti
alkotások. Ezek mindegyike a helyi kultúránk meghatározója, szerves
része is egyben! 

Ehhez kötődően hívom fel a figyelmet a Dömsödi Értéktár kiírására,
ami Petőfi és Dömsöd kapcsolatához illeszkedve írt ki pályázatot. 

Részletek a 17. oldalon és a közösségi oldalakon találhatóak.
Vass Ilona

Petőfi Emlékház és kiállítóhely
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A 2022-es karácsony más volt, mint a többi. Az elhalkuló pandémiát  a
fegyverek egyre kitartóbb ropogása váltotta föl. Ilyen körülmények közt
lehet-e igazán készülődni, és ha igen, hogyan?

A családi otthonokban fellelhetőek a karácsony külső jegyei, gondolok
itt a fényfüzérekre, az ablakdíszekre és a karácsonyfára. A szépen megte-
rített asztalokon ott gőzölög a halászlé és a bejgli is, de legbelül vajon
sikerült-e felkészülni az ünnepre? Sikerült-e elcsendesedni és megélni a
karácsony valódi üzenetét? Nos, azt gondolom, hogy igazán boldog, aki
ebben a zajos és zűrzavaros világban meglátja az ünnep fényét!

Dömsöd közösségei, kicsik és nagyok ünnepi műsorokkal, gyertya-
gyújtással, közös fenyőfadíszítéssel, vásárokkal és koncertekkel várták a

karácsonyt. Az óvodások produkciójukkal az adventi gyertyagyújtáson is
részt vettek. A Dezső Lajos AMI növendékei táncos és hangszeres műso-
rukkal színesítették az ünnepi programokat és a karácsonyi koncertet. Az
egyházi kórusok, a Ju és Zsu Társulat színvonalas előadásukkal örven-
deztették meg közönségüket. A karácsonyi koncert sztárvendége Pomázi
Zoltán volt, az egykori Bojtorján együttes frontembere, dalszerző és szö-
vegíró. Dalaival, előadásmódjával a várakozás meghitt hangulatát terem-
tette meg mindannyiunk számára.

Egyházi közösségeinkben is sorra gyúltak az adventi gyertyák, majd
karácsonykor ünnepi alkalmakkal üdvözölték az Úr Jézus eljövetelét. 

Most néhány felvétel segítségével adunk ízelítőt a 2022-es karácsonyi
készülődésről. Fogadják szeretettel az iskolai adventi vásár, az adventi
gyertyagyújtás és a karácsonyi koncert képes összefoglalóját.                 V.I.

Ünnepi készülõdés

Jön a Mikulás 2022 
A hagyományokhoz híven idén is megrendezésre került a Jön a

Mikulás rendezvénysorozat. Csomagkiszállítással kezdődött a program,
melyre az OMK-ban lehetett jelentkezni. Itt köszönnen meg a művelődési
ház dolgozóinak a segítségét. Köszönöm a fogatosok munkáját, Csonka
Lajos és ifj. Csehi Csaba segítségét, akik két napon keresztül vitték házról
házra a Mikulásokat. Advent II. vasárnapján Mikulás-ünnepséget ren-
deztünk, amely soha nem várt sikert és tömeget vonzott a művelődési ház-
hoz. Kirakodóvásár, lángos, forralt bor, tea, zsíros kenyér, vattacukor és
sok minden más várta az odalátogatókat. Műsorral kedveskedtünk a fel-
nőtteknek és a gyerekeknek is, amelyeknek végén ellátogatott közénk a
Télapó is, aki ajándékot osztott a gyerekeknek. Énekeltük együtt a Télapó
itt van című dalt... mosolyogtunk, és jókat beszélgettünk. Szükség van az
ilyen talalkozásokra, szükség van a kultúrára. Itt szeretném megköszönni

támogatóink segítségét. Köszönjük a bizalmat, és köszönjük a támo-
gatást! Katona Krisztián, Szabó Andrea, Faragó Attila, Takács István és
Cina, OMK összes dolgozója, Mátrix Club Dömsöd, Bakó Gábor, Szijár-
tó Mónika, Bélavári Tibor, Kincses József, Kátai Csabi, Fehér Anikó, Csim-
ma Vivi, Rakszegi Sugi, Kudar Zsolt, Kovács Márk, Gábor Tamás, Kiss
Vivi. Külön köszönöm a fogatosoknak, akik 2 napon keresztül vitték a
Télapókat a gyönyörűen feldíszített hintókon: Csonka Lajos, Csehi Csa-
ba. Köszönjük a bizalmat a makádi óvodának, hogy minket választottak,
hogy mosolyt csaljunk a gyerekek arcára. Köszönjük a Szőnyi Károly
Otthon dolgozóinak, hogy a mi Télapónk tehette szebbé a lakók Mikulás
napját. Találkozunk 2023-ban!                                                             Nagy Seby
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A november végétől karácsonyig tartó idő-
szak a Gyerekházban is a készülődés jegyében
telt. Igyekeztünk minden héten olyan progra-
mokat szervezni, ami már a karácsonyvárás
hangulatát hozta el. Volt adventi koszorú készí-
tés, mézeskalácssütés. Természetesen jött hoz-
zánk a Mikulás is. Nagyon jó volt látni a gyere-
kek izgatott arcocskáját, amikor megpillantot-
ták a Nagyszakállút. Voltak nagyon bátrak, akik
rögtön odamentek a Télapóhoz, elkérték a csen-
gőjét, belelestek a zsákjába. És voltak félénkek
is, akik messziről nézték a számukra még isme-
retlen, de varázslatos vendéget. És voltak olya-
nok is, akik úgy megrémültek, hogy sírni kezd-
tek. Hogy hosszú útja után a messzi északról
kicsit megpihenhessen, közösen elénekeltünk
néhány dalt a Mikulásnak, és szerencsére mire a
csomagok kiosztása jött, addigra némi szülői tá-
mogatással minden gyerek felbátorodott és bol-
dogan vette át és fedezte fel a csomag tartalmát. 

Az adventi időszak után elérkezett a Kará-
csony a Gyerekházba is. Feldíszítettük a fát, és
izgatottan készültünk, hogy apró ajándékokkal
lephessük meg a hozzánk járó gyerekeket, csa-
ládokat. Nagyon örültünk, hogy bár előtte sok
gyerek volt beteg, és így nem voltunk teljes lét-
számmal, mégis elég sok, szám szerint 17 gye-
rekkel és szüleivel ünnepelhettünk. 

A karácsony a Gyerekházban azonban nem
csak a gyerekekkel való ünneplésről szól. Ha-

gyomány nálunk, hogy ilyenkor a Gyerekházba
járó családok közül öt rászoruló családot megle-
pünk egy komolyabb csomaggal, mely tartós
élelmiszerből, babaápolási cikkekből, tisztító-
szerekből áll, amit az idén újfent sikerült egy
nagylelkű adomány folytán egy karácsonyfával
is kiegészíteni. Ezúton is szeretném megkö-
szönni mindenkinek, aki adományával segítet-
te, hogy a karácsony ennek az öt rászoruló csa-
ládnak kicsit örömtelibb legyen. 

Mucsi Edina

Kisherceg Gyerekház
2344 Dömsöd, Petõfi tér 2-3., e-mail: gyerekhazdomsod@gmail.com

Advent a Gyerekházban
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A felnőtt labdarúgó csapatnál az idény ele-
jén változás történt a vezetésben. Kovács Fe-
renc hosszú, többnyire eredményes munkálko-
dás után lemondott. Helyére Kajdácsi Imrét
választotta a klub tagsága. Kovács Ferenc
hosszú időn keresztül végezte a háttér biz-
tosítását a labdarúgó szakosztálynál. Elhiva-
tottságáért, végzett munkájáért köszönet és
hála illeti őt. Az évek során egy ilyen pozí-
cióban óhatatlan, hogy ne ütközzön konf-
liktusba az ember. Ennek okán akarták többen
a változást. Ez megtörtént, reméljük, hogy
nem rosszabb, hanem jobb esélyeket teremt a
helyi labdarúgás fejlődéséhez ez a változás.

A labdarúgók nagyon jó idényt zártak. Az
első hazai mérkőzésen nem jött össze semmi.
A Dunaharaszti II ellen Faragó és Cziráky is
kihagyott egy-egy 11-est. Ez volt az idényben
az első, és egyben utolsó vereség. A játékosál-
lomány létszáma kibővült, Palotai visszaiga-
zolt, és a DUSE játékosai közül is helyet ka-
pott néhány játékos a felnőttek között. Egy csapatnak általában nem tesz
jót, ha nagyon kevesen vagy nagyon sokan vannak. Eddig úgy tűnik, hogy
Szanyó Tibor edző jól forgatta a csapatot, és játéklehetőséget kapott min-
denki.

Az őszi idény végén egy kis értékelés és statisztika mindig szükséges.
Szerintem ilyenkor van erre lehetőség. Meg szeretném jegyezni, hogy a
televíziós közvetítések riporterei még a mérkőzés 30. percében is a sta-
tisztikával vannak elfoglalva, és arról mesélnek, hogy mi volt 1936-ban.
Ez néha a mérkőzés élvezhetőségét rontja szerintem.

A dömsödi csapat egy jó idényt zárt. A csapat taktikailag, összjátékban
és technikában is fejlődött. Véleményem szerint ennek csúcspontja az
Ócsa elleni mérkőzés volt, ahol a 36. perctől 10 emberrel játszott csapa-
tunk. Ennek ellenére néhol tetszetős és eredményes játékkal fölényes győ-
zelmet arattak a tabellán jó helyet elfoglaló csapat ellen.

A Pest megyei III. osztályú felnőtt labdarúgó bajnokság Délnyugati
csoport őszi végeredménye:

H. Csapat M. Gy. D. V. LG. KG. GK. P.
1 Pátyi SE 13 11 2 0 49 9 40 35
2 Dömsöd SE 13 10 2 1 41 11 30 32
3 Dunaharaszti MTK II. 13 10 1 2 48 19 29 31
4 Ócsa VSE 13 9 1 3 50 24 26 28
5 Inárcs VSE 13 9 0 4 52 25 27 27
6 Újlengyeli DSE 13 5 2 6 36 32 4 17
7 Tárnok KSK 13 5 2 6 24 26 -2 17
8 Budajenői KSE 13 5 1 7 24 35 -11 16
9 Szigetszentmiklós 13 5 1 7 29 41 -12 16
10 Gyáli BKSE 13 3 3 7 30 55 -25 12
11 Dabas-Gyón FC 13 3 0 10 26 58 -32 9
12 Sóskúti SBKE 13 2 1 10 19 42 -23 7
13 Csévharaszti KSK 13 2 1 10 25 49 -24 7
14 Nyáregyházi SK 13 2 3 8 19 46 -27 3

Csapatunkban összesen 25 játékos szerepelt az őszi idényben. Név sze-
rint: Izsák Gábor 8, Necsász Sándor 6, Joszkin István 11, Mosoni Attila 8,
Bak Dávid 5, Cziráky Tamás 9, Turcsán Tamás11, Molnár Erik 11, Végh
Gábor 9, Faragó Gábor 8, Horák Csaba 12, Moharos Péter 8, Rösch Péter
6, Oláh Márk 11, Megyeri Félix 12, Szabó Zoltán 12, Palotai György 7,
Dudu Gbubemi Kenny 10, Bánó Zoltán 3, Riegel Bence 8, Török László

6, András Ákos 2, Kerekes Zoltán 9, Nagy Molnár Martin 1, Liptai Áron
2. (A név után a mérkőzések száma szerepel.)

Gólszerzők: Cziráky 9, Megyeri 9, Riegel 7, Horák 2, Kerekes 2, Mol-
nár 2, Palotai 2, Végh 2, Dudu 1, Faragó 1, Oláh 1.

A puszta számok nem mondanak el mindent. Ezért néhány mondatban
szövegesen is értékelést szeretnék adni az őszi idényről. Alapvetően min-
den játékos megfelelt az elvárásoknak. Jól épültek be a csapatba a DUSE
fiatal játékosai. Ehhez azonban szükség volt a tapasztaltabb játékosok ru-
tinjára is. Kiemelném a legidősebb játékos Faragó Gábor teljesítményét.
Most is szinte bármelyik poszton bevethető, labdabiztonsága, helyezke-
dési készsége nagy biztonságot ad a csapatnak. Egyetlen hiba a kihagyott
tizenegyes az első mérkőzésen, de láttuk a VB-n, hogy nagy értékű profi
játékosok is hibáznak. Véleményem szerint a csapat legjobbja Cziráky
Tamás volt, aki 9 góllal járult hozzá a jó szerepléshez. Tavasztól nem szá-
míthat rá Szanyó Tibor vezetőedző, mert Németországba megy, magasabb
szintű edzői képesítést igyekszik szerezni. A másik 9 gólos Megyeri Félix,
aki minden mérkőzésen hozta magát, és szerényen tette a dolgát. A vé-
delemben Szabó Zoltánt emelném ki, aki sokszor odaért a szereléseknél,
kisegítette csapattársait, és az előre játékban is megfelelően segítette a
támadásokat. Dudu Gbubemi, aki a legjobb képességekkel rendelkezik,
azonban időnként nem csapatember. Riegel Bence is sok gólt szerzett,
nála is előfordul fegyelmezetlenség, talán ez az egyetlen hibája. Kerekes
Zoltán hasznos játékos, aki szintén többször összeütközésbe kerül a bíró-
val. Kár, mert játéka hasznos, és élvezetes a nézők számára. Turcsán Ta-
más csapatkapitányként összefogja a csapatot, és szorgalmas játékával
minden poszton megfelelőt nyújt. Izsák Gábor esetében érdekesség, hogy
6-szor kapusként, 2-szer mezőnyjátékosként lépett pályára. Kapusként is
megállja a helyét, nagy hibát nem követett el, de bravúrokat is végrehaj-
tott. Végh Gábor úgy tudom súlyos sérülést szenvedett, mielőbbi gyó-
gyulást kívánunk neki. Palotai Gyuró játékán is látszik a tapasztalat,
hasznos tagja volt a csapatnak. Rösch Péter kevesebb szerephez jutott, de
az idősebb játékosoknál már más elfoglaltságok (munka, család) is sze-
repet játszik az életükben. Ez nem profi játékosok esetén felkészülésben,
mérkőzéseken való részvételben hiányt okozhat. Ez azonban teljesen ért-
hető. Nekem tetszett Oláh Márk középpályás játéka. Folyamatosan egyre
jobb teljesítményt nyújtott a csapatban.

Értékelve a 2022-es őszi idényt, sikert sikerre halmozott a csapat. A
sikert nem kell magyarázni, sem most, sem az elmúlt időkben. Továbbra is
hasonló eredményeket szeretnénk látni, csak így tovább! A tavaszi idény
március 11-én kezdődik. Hajrá Dömsöd!                                           Varsányi

A labdarúgás eredményei Dömsödön
Acsapatképen (balról jobbra): Hátsó sor: Cziráky Tamás, Faragó Gábor, Oláh Márk, Riegel
Bence, Szabó Zoltán, Kerekes Zoltán, Molnár Erik, Turcsán Tamás (csapatkapitány), Szanyó

Tibor vezetőedző. Első sor: Dudu Gbubemi, Megyeri  Félix, Végh Gábor, Horák Csaba, Moharos
Péter, Joszkin István, Mosoni Attila. Kapus: Izsák Gábor.
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A római jog továbbélésének megismeréséhez és a mai jogi szabályo-
zással történő összehasonlítás céljából tekintsük át, mit jelentett a személy
fogalma a rómaiaknál, mit értettek alatta? A római jogban persona vagy
caput kifejezéssel illették azt az embert, aki jogalany, azaz jogok és köte-
lezettségek alanya, tehát személy lehetett. A római rabszolgatartó rend-
szerben azonban nem minden embert tekintettek személynek, így nem
mindenkit minősítettek jogképesnek sem. Jogok és kötelezettségek ala-
nya az lehetett, akinek volt tulajdonjoga, követelési joga és tartozásai le-
hettek. A római jogtudósok az embereket szabadoknak (liberi) vagy rab-
szolgáknak (servi) nevezték. A persona (személy) kifejezés csak a szabad
embert jelentette. „A rabszolgák dolgok” (servi res sunt), mondta Ulpi-
anus jogtudós. 

A birodalmi jog a teljes jogú római polgároknak a politikai és magánjo-
gok tekintetében teljes jogképességet, másoknak csak részleges jogképes-
séget biztosított, a rabszolgák azonban jogképtelenek voltak. A római jog
szerint a teljes jogképességet a szabadság és a polgárság állapota, vala-
mint a családi állapot együttes megléte határozta meg. 

Rómában a személyiség az élveszületéssel kezdődött, de a méhmagzat
öröklési jogát az elhalt apja után elismerték és az élve születéséig füg-
gőben tartották. A fogamzás időpontját a születéstől visszafelé számított
182. és a 300. nap között vélelmezték. A személyiség az ember halálával
Rómában is megszűnt. Az eltűnést a halállal azonosnak tartották, ha az
illető huzamos időn át nem adott életjelt magáról. A házastárs új házassá-
got köthetett.

A római joggal való összehasonlításra, valamint a jog Rómának mint
államnak túlélésére is figyelemmel tekintsük át a jogképesség és a cse-
lekvőképesség fontosabb mai hazai szabályait:

Jogképesség
A jogképesség törvényi szabályozását a Polgári Törvénykönyvről szó-

ló 2013. évi V. törvény (Ptk.) tartalmazza. Aki jogképes, jogai és kötele-
zettségei lehetnek. A jogképesség általános, de nem egyedüli feltétele an-
nak, hogy az ember jogviszony alanya legyen. A magyar jogban minden
ember jogképes, ha élve születik, fogamzásának időpontjától illeti meg a
jogképesség.

A fogamzás időpontjának a születéstől visszafelé számított háromszá-
zadik napot kell tekinteni, de bíróság előtt bizonyítani lehet, hogy a fo-
gamzás korábbi vagy későbbi időpontban történt. A születés napja a ha-
táridőbe beleszámít. 

A jogképességet korlátozó jognyilatkozat semmis. A törvény minden
embernek, így például a csecsemőnek is megadja a jogképességet, aki
nem alkalmas arra, hogy jogviszonyairól önállóan döntsön. Ha a magzat
jogainak megóvása érdekében szükséges, a gyámhatóság gyámot rendel a
magzat részére. A méhmagzat csak feltételesen jogképes, jogképessége
az élve születéstől függ. A magzat jogképességének az öröklési jogban
van jelentősége. A jogképesség a halállal szűnik meg.

A törvény bevezette a holtnak nyilvánítás intézményét arra az esetre, ha
az eltűnt személy eltűnésétől számított öt év eltelt anélkül, hogy életben
létére utaló bármilyen adat ismert volna. A bíróság által holtnak nyilvání-
tott személyt az ellenkező bizonyításáig halottnak kell tekinteni. Ha a
holtnak nyilvánított előkerül, a holtnak nyilvánító határozat hatálytalan,
és az annak alapján beállott jogkövetkezmények semmisek.

Cselekvőképesség
A cselekvőképesség szabályai határozzák meg, hogy a Ptk. kit tart al-

kalmasnak jognyilatkozat megtételére. Úgy merül fel a kérdés, ki minősül
cselekvőképesnek? Minden ember cselekvőképes, akinek cselekvőképes-
ségét a Ptk. vagy a bíróság gondnokság alá helyezést elrendelő ítélete nem

korlátozza. Aki cselekvőképes, maga köthet szer-
ződést vagy tehet más jognyilatkozatot. A cse-
lekvőképességet korlátozó jognyilatkozat sem-
mis.

Nagykorú esetében is semmis annak a sze-
mélynek a jognyilatkozata, aki a jognyilatkozat
megtételekor olyan állapotban van, hogy az
ügyei viteléhez szükséges belátási képessége
teljesen hiányzik. (tökrészeg vagy az egészségi
állapota miatt)

A bíróság cselekvőképességet részlegesen
korlátozó gondnokság alá helyezi azt a nagykorút, akinek ügyei viteléhez
szükséges belátási képessége – mentális zavara következtében – tartósan
vagy időszakonként visszatérően nagymértékben csökkent, és emiatt – az
egyéni körülményeire, valamint családi és társadalmi kapcsolataira tekin-
tettel – meghatározott ügycsoportban gondnokság alá helyezése indokolt.
A cselekvőképességet részlegesen korlátozó ítéletben a bíróság meghatá-
rozza azokat a személyi, illetve vagyoni jellegű ügycsoportokat, amelyek-
ben a cselekvőképességet korlátozza. A cselekvőképességében részlege-
sen korlátozott személy minden olyan ügyben önállóan tehet érvényes
jognyilatkozatot, amely nem tartozik abba az ügycsoportba, amelyben
cselekvőképességét a bíróság korlátozta.

A bíróság cselekvőképességet teljesen korlátozó gondnokság alá he-
lyezi azt a nagykorút, akinek az ügyei viteléhez szükséges belátási ké-
pessége – mentális zavara következtében – tartósan, teljeskörűen hiány-
zik, és emiatt – egyéni körülményeire, valamint családi és társadalmi kap-
csolataira tekintettel – gondnokság alá helyezése indokolt. A bíróság a
cselekvőképességet abban az esetben korlátozza teljesen, ha az érintett
személy jogainak védelme a cselekvőképességet nem érintő módon vagy
a cselekvőképesség részleges korlátozásával nem biztosítható.

Kiskorú az, aki a tizennyolcadik életévét nem töltötte be. Korlátozottan
cselekvőképes az a kiskorú, aki a tizennegyedik életévét betöltötte és nem
cselekvőképtelen. A kiskorú a házasságkötéssel nagykorúvá válik. A há-
zasságkötéssel megszerzett nagykorúságot a házasság megszűnése nem
érinti. A megszerzett nagykorúság a válást követően is megmarad.

A korlátozottan cselekvőképes kiskorú jognyilatkozatának érvényessé-
géhez törvényes képviselőjének hozzájárulása szükséges. Ha a korláto-
zottan cselekvőképes kiskorú cselekvőképessé válik, maga dönt függő
jognyilatkozatainak érvényességéről.

A korlátozottan cselekvőképes kiskorú a törvényes képviselőjének
közreműködése nélkül

• tehet olyan személyes jellegű jognyilatkozatot, amelyre jogszabály
feljogosítja,

• megkötheti a mindennapi élet szokásos szükségleteinek fedezése kö-
rébe tartozó kisebb jelentőségű szerződéseket, így például vásárolhat
a közértben,

• rendelkezhet munkával szerzett jövedelmével, annak erejéig kötele-
zettséget vállalhat,

• köthet olyan szerződéseket, amelyekkel kizárólag előnyt szerez, és
• ajándékozhat a szokásos mértékben.

Cselekvőképtelen az a kiskorú, aki a tizennegyedik életévét nem
töltötte be. A cselekvőképtelen kiskorú jognyilatkozata semmis, nevében
a törvényes képviselője jár el. A cselekvőképtelenség miatt nem semmis a
cselekvőképtelen kiskorú által kötött és teljesített csekély jelentőségű
szerződés, amelynek megkötése a mindennapi életben tömegesen fordul
elő, és különösebb megfontolást nem igényel. A törvényes képviselőnek a
kiskorú személyét és vagyonát érintő jognyilatkozata megtétele során az

Dr. Csanádi Károly
kamarai jogtanácsos

Jogképesség, cselekvõképesség és a 
vállalkozások kapcsolata a jogalkalmazókkal
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ítélőképessége birtokában lévő cselekvőképtelen kiskorú véleményét –
korának és érettségének megfelelően – figyelembe kell vennie.

A kiskorú törvényes képviselőjének jognyilatkozata a gyámhatóság
jóváhagyásával érvényes

• a kiskorút megillető tartásról történő lemondás,
• a kiskorút öröklési jogviszony alapján megillető jogra vagy őt terhelő

kötelezettségre vonatkozó jognyilatkozat és a külön is visszautasít-
ható vagyontárgyak öröklésének visszautasítása,

• a kiskorú nem tehermentes ingatlanszerzése, ingatlana tulajdonjogá-
nak átruházása vagy megterhelése,

• a kiskorú gyámhatóságnak átadott vagyonáról való rendelkezés, vagy
• a kiskorú jogszabályban meghatározott összeget meghaladó értékű

vagyontárgyáról való rendelkezés
esetén.

Ügyvéd, közjegyző, bíróság
A vállalkozások működésük során az ügyvédi, a közjegyzői és a köz-

igazgatási jogszolgáltatással, valamint vitás ügyeikben, panaszaikban ke-
letkezett bírósági ítélettel vagy végzéssel találkoznak. Ezzel kapcsolato-
san néhány alapismeretet érdemes emlékezetben tartani.

A vállalkozásoknak a nem szakmabeliek közül leggyakoribb üzleti
partnere az ügyvéd, aki részt vesz a cégalapításban, a cégügyekben kö-
telező jogi képviselet ellátásában, peres ügyek vitelében, hatóságoknál és
külső szerveknél képviseli a vállalkozást, és a különféle okiratok szer-
kesztésében, azok ellenjegyzésében, továbbá legfontosabb jogi tanács-
adója a cégnek.

Az ügyvédi tevékenységről szóló 2017. évi LXXVIII. törvény 3. § (1)
bekezdésében meghatározza azokat a további, kiegészítő tevékenysége-
ket, melyek közül az érdekkörébe tartozó ügyben a vállalkozás megbíz-
hatja az ügyvédet az ügyek vitelével:

• szabadalmi ügyvivői tevékenység,
• adótanácsadás,
• társadalombiztosítási tanácsadás,
• biztosítási tanácsadás,
• munkaügyi tanácsadás,
• bírósági, hatósági, illetve más közhatalmi eljáráson kívüli képviselet

ellátása,
• pénzügyi és egyéb üzletviteli tanácsadás,
• felelős akkreditált közbeszerzési szaktanácsadói tevékenység,
• bizalmi vagyonkezelési tevékenység,
• ingatlanközvetítői tevékenység,
• társasházi közös képviselői tevékenység,
• nem az ügyvédi tevékenység gyakorlója által készített papíralapú do-

kumentum elektronikus okirati formába alakítása, valamint
• közvetítői eljárásban és büntetőügyekben folytatott közvetítői tevé-

kenység.
Az ügyvédi tevékenység gyakorlására jogosultak közül a vállalkozás

általában ügyvéddel, ügyvédjelölttel, alkalmazott ügyvéddel és kamarai
jogtanácsossal kerül kapcsolatba.                          

Az ügyvédi tevékenység gyakorlásához a képviseleti jog létesítéséről
meghatalmazást kell kiállítani a megbízott részére, melyet írásba kell fog-

lalni az elfogadó nyilatkozattal együtt. A meghatalmazás feljogosítja a
meghatalmazottat képviselet ellátására a megbízót megillető pénznek vagy
dolognak, valamint az eljárási költségeknek az átvétele vonatkozásában is.
A meghatalmazást az ügyfél bármikor korlátozhatja vagy visszavonhatja.  

Az ügyvédi megbízási szerződést írásba kell foglalni, kivéve, ha az
csak jogi tanácsadásra irányul. A felek a megbízási díjban szabadon álla-
podnak meg. A felek költségátalány alkalmazását is kiköthetik. A szerző-
déskötéskor az ügyfelet írásban tájékoztatni kell azokról a megbízás el-
látása során, illetve az üggyel kapcsolatban előreláthatóan felmerülő költ-
ségekről, amelyeket a megbízási díj nem foglal magában. 

A közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény közhitelességgel ruház-
za fel a közjegyzőket, hogy a jogviták megelőzése érdekében a feleknek
pártatlan jogi szolgáltatást nyújtsanak. A közjegyző a jogügyletekről és
jogi jelentőségű tényekről közokiratot állít ki, okiratokat őriz meg, a felek
kérelmére pénzt, értéktárgyat és értékpapírt vesz át a jogosult részére
történő átadás végett, a feleket a hatáskörébe utalt eljárásokkal kapcsolat-
ban – a felek esélyegyenlőségének biztosításával – oktatással segíti jogaik
gyakorlásában és kötelességeik teljesítésében. A közjegyző folytatja le a
hatáskörébe utalt hagyatéki eljárást és egyéb nemperes eljárásokat. A köz-
jegyző a jogszabály által meghatározott hatáskörében az állam igazság-
szolgáltató tevékenysége részeként jogszolgáltató hatósági tevékenységet
végez. A vállalkozás általában okmányhitelesítést és aláírási címpéldány
készítését kéri a közjegyzőtől.

Peres ügyekben melyek az eljáró bíróságok a bíróságok szervezetéről
és igazgatásáról szóló 2011. évi CLXI. törvény szerint?

Magyarországon az igazságszolgáltatást a következő bíróságok
gyakorolják:

• a Kúria,
• az ítélőtábla,
• a törvényszék,
• a járásbíróság és a kerületi bíróság.
A járásbíróság első fokon jár el. A törvényszék – a törvényben megha-

tározott ügyekben – első fokon jár el, és másodfokon elbírálja a járásbíró-
ságok határozatai elleni fellebbezéseket.

Az ítélőtábla elbírálja – a törvényben meghatározott ügyekben – a já-
rásbíróság és a törvényszék határozata ellen előterjesztett jogorvoslatot,
továbbá eljár a hatáskörébe utalt egyéb ügyekben. A legfőbb bírói szerv a
Kúria. Egyebek mellett elbírálja – a törvényben meghatározott ügyekben
– a törvényszék, továbbá az ítélőtábla határozata ellen előterjesztett jogor-
voslatot, elbírálja a felülvizsgálati kérelmet.

A bíróság egyesbíróként vagy tanácsban jár el. A bíró ítélkező tevé-
kenységében független, és a bírósági szervezet tagjaként szolgálatot tel-
jesít a bírák jogállásáról és javadalmazásáról szóló 2011. évi CLXII. tör-
vény szerint. A bíróság határozatát végre kell hajtani.

A jogszabályok területi hatálya Magyarország területére, az önkor-
mányzati rendelet területi hatálya a helyi önkormányzat közigazgatási
területére terjed ki. Adott témában más településen alkotott önkormány-
zati rendeletre alappal nem lehet hivatkozni.

Dr. Csanádi Károly
jogász, okl. fővállalkozó, európai uniós kkv tréner
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inknak, segítőinknek és a tagságunknak a kö-
szönetnyilvánítás!

Köszönjük szépen a lakosság támogatását!
Voltak, akik a számlánkra utaltak, de nagyon

sokan az adójuk 1 százalékának a felajánlásával
támogattak minket.

KÖSZÖNJÜK! 
Ebből tudunk javítani és apró lépésekkel

fejleszteni.
Köszönjük vállalkozók, vállalkozások támo-

gatását is. 
KÖSZÖNJÜK! 
Ebből tudunk tankolni vagy az általuk fela-

jánlott üzemanyagból vonulni.
Köszönjük Dömsöd Nagyközség Önkormány-

zata Képviselő-testületének támogatását, mert ez
a pénz a „gerince” annak, hogy készenlétben
tudjuk tartatni eszközeinket, és minden kötelező
költséget ki tudjunk fizetni, hogy a jogszabá-
lyoknak megfelelően működjünk. 

KÖSZÖNJÜK!
Köszönjük Bencze István polgármester úr-

nak, aki engedélyezi nekünk, akik az önkormány-
zatnál dolgoznak, hogy ezt a tevékenységet vé-
gezhessünk, hogy minden esetben mehessünk
segíteni a bajbajutottakon.

KÖSZÖNJÜK!
Köszönjük dr. Bencze Zoltán elnök úrnak,

hogy sok háttérmunkát megcsinál, a jogi dol-
gainkat precízen rendben tartja. Ha az irataink
nem lennének rendben, ha a pályázati anyaga-
ink nem készülnének el, a működésünk bizony-
talan volna, vagy már nem is működhetnénk.

KÖSZÖNJÜK!
Végül, de nem utolsósorban nagyon nagy

köszönet a tagságnak! 
Köszönet azoknak, akik vonulnak, beavat-

koznak, segítséget nyújtanak éjjel és nappal is,
sokszor lelki és testi erőn felül végzik a beavat-
kozásokat. 

Készenlétben töltött idő: 8589 óra
(nagyjából 358 nap)
Nappal: 4213 óra

Éjjel: 4376 óra
Nem voltunk riaszthatóak: 171 óra 
Nappal: 166 óra 
Éjjel: 5 óra (nagyjából 7 nap)
Készenlétben töltött idő: 98%

KÖSZÖNJÜK!

K Ö S Z Ö N J Ü K !

A 2022-es év is rekord volt sok szempontból!

Rekord volt, mert 122 esetben riasztották
egyesületünk beavatkozó állományát. 1937-es
megalakulásunk óta soha nem volt még ilyen.

Rekord volt, mert a 2022-es év januárban tör-
tént tömeges káreseményeket egyesületünk ön-
állóan, más tűzoltó egységek nélkül (gondolok
itt az önkormányzati vagy a hivatásos tűzoltók-
ra) számolta fel. Ilyen volt már, hogy 1-1 eset-
ben ezt engedte a megyei műveletrányitás, de
most az összes eseményt mi számoltuk fel,
jegyzőkönyveztük le.

Rekord volt, mert ebben az évben a 122 ese-
ményből 112 eseménynél 4 vagy annál több szak-
képzett tagunk tudott vonulni. (régebben csak 2
vagy 3 fő volt, aki tudta ezt vállalni)

Ez azért is fontos, mert 4 fő az egy fél raj, ilyen
összeállításban vonulnak településünkre a rác-
kevei kollegák, vagy ha szükséges, a Szigetszent-
miklósi Hivatásos Tűzoltóság kettes szere is.

Minél nagyobb a kiérkező egység létszáma,
annál gyorsabb, hatékonyabb és biztonságo-
sabb a beavatkozás.

Rekord volt, mert a 122 riasztásból 25 alka-
lommal más településre kérték segítségünket.
Ilyen magas szám eddig nem volt.

Dömsöd: 97 eset
Kiskunlacháza: 6 eset
Apaj: 8 eset
Ráckeve: 5 eset
Makád: 3 eset
Bugyi: 2 eset 
Kunszentmiklós: 1 eset

Ezekből több esemény is kiemelkedő volt,
hogy néhány példát említsek:

Ráckevén családi ház tetőszerkezete égett, itt
2-es riasztási fokozatban a ráckevei önkor-
mányzati, a szigetszentmiklósi hivatásos, a dél-
egyházi és a szigetújfalusi önkéntesek mellett
mi is vonultunk.

Ennél az esetnél éppen egy Dömsödön tör-
tént esemény után vonultunk vissza állomáshe-
lyünkre, amikor jött a jelzés. 

Azonnal meg is kezdtük a vonulást, és 8 perc
alatt a helyszínen is voltunk, ahol elsődleges
beavatkozókként megkezdtük a tűz oltását. 

A rajok kiérkezéséig sikerült a tüzet körül-
határolnunk, így az nem tudott továbbterjedni,
nagyobb kárt okozni a tetőszerkezetben.

Bugyi településre (Apaj és Bugyi közigaz-
gatási határán) is vonultunk, ahol 3-as kiemelt
fokozatban dolgoztunk több Pest megyei tűz-
oltó egységgel, valamint a fővárosiakkal is. 

Itt a száraz időszakban füves legelő és erdő
gyulladt ki. 

Kiérkezésünkkor a feladat az ott lévő tanyák
védelme volt, mert a tűz gyorsan és nagy te-
rületen terjed irányukba, amit a szigetszentmik-
lósi vízszállítóval és egy fővárosi egységgel si-
keresen elvégeztünk. 

Több mint 6 órán át dolgoztak a kint lévő
egységek, mire sikerült a tüzet véglegesen elol-
tani.

12 XXXIII.  évfolyam  1.  szám

Dömsödi Tûzoltó Egyesület
2344 Dömsöd, Petőfi tér 6. • Fax: 06-24-435-363 • E-mail: domsodote@gmail.com 

Visszatekintés az elmúlt évre



Kunszentmiklóson is, mint az előző esetben,
a száraz időben bekövetkezett tűz miatt kellett a
beavatkozást végrehajtani.

Itt is egységünk és a Kunszentmiklós Önkor-
mányzati Tűzoltóság vízszállítója ért ki elsőnek
és kezdte meg a beavatkozást. Később, ahogy
szabadultak fel más káresetnél egységek, akkor
jött a segítség. Így még érkezett a Szalkszent-
márton Öte vízszállítója és a Dunaújváros 2-es
szere is.

Kiskunlacházára is több a fent említett eset
miatt kellett vonulunk más egységekkel közö-
sen a száraz időszakban. Ezeknél a káreseteknél
kiemelt szempont volt a termőföldek védelme a
„lábonálló” búza- és kukoricatáblák miatt.

Makádra sem volt sok vonulásunk az eddigi
években. Tavaly viszont 2 esetben vegetációs
tűzhöz riasztottak minket. Egyik esetben mi
voltunk az egyetlenegy szabad egység, mert
mindenki más káresetnél dolgozott. Mi érkez-
tünk elsőként és oltottuk el a tüzet. Ekkor éppen
egy dömsödi esemény felszámolásával végez-
tünk, és pont a tűzcsapról tartályt töltöttünk, ami-
kor rádión kaptuk a riasztást.

Egy másik esetben sajnos egy lakástűz miatt
kérte a műveletirányítás a segítségünket. 

Itt is több más egység mellett vonultunk, ahol
több helyiség és a tetőszerkezet is égett, vala-
mint egy fő égési sérüléseket szenvedett.

Rekord volt, mert a 2022-es évben 5 fő je-
lentkezett közénk, akik közül 3-an már sikeres
vizsgát tettek a tűzoltási és műszaki mentési
feladatok ellátásához szükséges képzésből. 2 fő
pedig ebben az évben fogja elvégezni ezt, ahogy
indul a képzés. 

A következő számban egy pontos beszámo-
lót is közölni fogunk, amelyet a Katasztrófavé-
delemnek kell megküldenünk. 

Decemberben nem sokkal karácsony napja
előtt Monorra voltunk hivatalosak, ahol a Pest
Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság igaz-
gatója, Branyiczky Márk tű. dandártábornok
ünnepélyes keretek között átadta az elnyert esz-
közöket.

Külön öröm számunkra, hogy az idei évben
is nem csak a Dömsöd ÖTE nevében, hanem a
Kis-Duna járási Mentőcsoport keretében is tá-
mogatásban részesültünk.

December  hónapban  történtek:

Kérjük, támogassák munkánkat tovább-
ra is, köszönjük!!!!!

Dömsödi Tűzoltó Egyesület 
2344 Dömsöd, Petőfi tér 6.
Adószám:18688320-1-13 
Számlaszám: 51700272-10903818-00000000
Takarékbank
Személyes támogatás esetén kérem keres-

senek a 06-20-232-7042 telefonszámon.
Cégek támogatást is várjuk, az ő esetük-

ben igazolást kiállítunk a támogatásról, hogy
azt később adózásukban fel tudják tüntetni!

Decemberi hónapban is több eseményhez
kaptunk riasztást. 

Beavatkozásaink:

116. esemény: tűzeset.
A jelzett helyen Dömsöd Zsák utcában mel-

léképületben tűz keletkezett. Ott fűtéshez előké-
szített fa, műanyag kuka és egyéb tárgyak égtek.
Egységünk kiérkezése előtt a szomszédok egy
porral oltóval a tűz oltását megkezdték. Kiérke-
zést követően az ingatlant áramtalanítottuk és
egy gyorsbeavatkozó sugárral a tűzoltást elvé-
geztük. Sziget 1-es és a Dabas vízszállító visz-
szafordításra került. Keve 1-es kiérkezésekor
Dömsöd szerét táplálta meg, valamint közösen
átvizsgáltunk a tűz eloltását követően.

117. esemény: műszaki mentés.
December 7-én 06:28-kor érkezett riasztás,

hogy a 52305-ös, Dömsöd–Apaj összekötő út 5
km szelvényénél egy személygépjármű az árok-
ba hajtott, és egy személy beszorult. A helyszín-
re érkező egységünk a gépjárműből kiszabadí-
totta az azt vezető idős férfit, és az ellátását a
ráckevei kollégákkal a mentők kiérkezéséig meg-
kezdtük. Ezúton is köszönetet mondunk Orosz
Csilla mentőtisztnek és Faragó Mónika orvos-
asszintensnek, akik a baleset helyszínén megáll-
va azonnal segítségünkre siettek. Sajnos az úr
olyan súlyos sérüléseket szenvedett, hogy a
gyors orvosi segítség ellenére végül a mentőben
elhalálozott.

118. esemény: tűzeset.
15-én 15:37-kor: Jelzett helyen egy 3 m2-es

füstölőben keletkezett a tűz, mely a ~70 m2-es
lakóház tetőszerkezetére terjedt át. Az egysé-
günk 2 db gázpalackot hozott ki az épületből – a
palackok a tűzzel nem érintettek. Személyi sé-
rülés nem történt. A tüzet sikerült gyorsan kö-
rülhatárolnunk. Sziget egységeinek segítségére
nem volt szükség, így ők vissza lettek fordítva
állomáshelyükre.

119. esemény: műszaki mentés, közúti baleset.
19-én az 51-es főúton Dömsöd – Kiskunlac-

háza között 3 személyautó ütközött. Egységünk
a járműveket áramtalanította. Beszorult sérült
szerencsére nem volt, egy személy érezte kissé
rosszul magát, őt a kiérkező mentősök ellátták.

120. esemény: tűzeset.
20-án 09:17-kor a Dömsödi Tűzoltó Egyesü-

letet telefonon értesítették, hogy Dömsöd, Jókai
utca egyik ingatlanjánál a kazánház kigyulladt.
Jelzett helyen a kazán körül elhelyezett tűzifa
gyulladt meg. Az Egységek kiérkezése előtt a
tulajdonos a tüzet eloltotta. Személyi sérülés
nem történt, az eset kiérkezés előtt felszámolt.

121. esemény: tűzeset.
Jelzett helyen egy jármű műszaki probléma

miatt füstölt. A klíma kompresszorszíjának eltá-
volítása után a járművet hőkamerával átvizsgál-
tuk. Tűzoltói beavatkozásra nem volt szükség,
tűz nem volt, így Keve/1 visszavonult állomás-
helyére.

122. esemény: műszaki mentés, CO jelző
bejelzett HELYESEN!

Jelzett helyen egy kályha hibája miatt jelzett
az érzékelő, melynek az ajtaja tömítetlen volt. 

A Dräger műszer 24 PPM-et mért, azonban a
szén-monoxid érzékelő által tárolt adatokból –
applikációval – 157 PPM-t olvasott ki egységünk.

Ezzel az értékkel riasztott az érzékelő. A ki-
érkező hivatásos egység ennek a kályhának a
használatát letiltotta. 

Lakosságvédelmi intézkedésre nem volt szük-
ség, mert a lakóknak volt másik kályhájuk.

Ha kéményseprőre lenne szüksége:
1818 telefonszámon a 9-es, majd az 1-es mel-

léken lehet időpontot foglalni!
Tisztelettel kérünk mindenkit, hogy ha beje-

lentést tesz, azt minden esetben a 112-es vagy a
105-ös számon tegye meg legelőször.

A késlekedés nagy kárt okozhat vagy akár
emberi életbe is kerülhet!

Ha baj van!  112 vagy 105
Segítsen, hogy segíthessünk a bajban!
Segítse önkéntes munkánkat!
Adjon esélyt önmagának és családjának!
A kedvezményezett adószáma: 
18688320-1-13
A kedvezményezett neve: 
DÖMSÖDI TŰZOLTÓ EGYESÜLET
Egyesület számlaszáma: 
51700272 - 10903818 - 00000000
További információk és képek a webolda-

lunkon, a www.domsodi-tuzolto-egyesulet.web-
node.hu-n vagy a Facebook-on találhatóak.

Pongrácz József titkár
Dömsödi Tűzoltó Egyesület

domsodote@gmail.com
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Dömsödi Horgász Egyesület 
horgászvizsga idõpontok

2023
2023. január 21. szombat 9:00 óra
2023. március 4. szombat 9:00 óra
2023. április 1. szombat 9:00 óra
2023. május 20. szombat 9:00 óra
2023. július 1. szombat 9:00 óra
2023. szeptember 2. szombat 9:00 óra

Jelentkezni lehet: személyesen a Dömsödi HE irodájában nyitvatar-
tási időben vagy regisztrációt követően a www.horgaszjegy.hu oldalon.

A vizsgahelyszín címe: 2344 Dömsöd, Kossuth Lajos út 31.
Telefon: 06 30 260 0957
E-mail: domsodihe@gmail.com

A 2023. évi horgászengedély váltása az alábbiak szerint lehetséges.
Érvényes horgászkártya bemutatásával: H.E. irodában azonnal, forgalmazó helyeken a megszokottak szerint! (Kp. fizetéssel; átutalás befizetés iga-

zolással.)

1./ FOGÁSI NAPLÓ: A napló leadási határideje 2023. február 28.
A napló leadásáról az átvevőnek igazolást kell adni abban az esetben, ha engedélyét később váltja ki.
Aki a postát választja beküldésre, de nem egyesületünknél kíván tag maradni, ez esetben kérjük, a címére kiállított felbélyegzett borítékot is küld-

jön, hogy az igazolást visszajuttathassuk! A levelet ajánlott küldeményként kérjük feladni. Cím: Dömsödi H.E. 2344 Dömsöd, Pf. 28.

2./ 2023. évi díjakról: (Árváltozás joga fenntartva!) /A 2023-as ENGEDÉLYEK KIADÁSÁT VÁRHATÓAN JANUÁR 15-TŐL TUDJUK
ELKEZDENI, de érdeklődjön előtte telefonon: 06/30-350-8820/

A Duna-ági jegyekről és a 2023-as Horgászrendről bővebben a www.rdhsz.hu honlapon tájékozódhat. 
GYERMEKJEGYEK: Duna-ági: 500 + 500 Ft. Országos 3000 + 500 Ft. 
HORGÁSZVIZSGA: INGYENES.  FELTÉTELEKRŐL ÉRDEKLŐDJÖN AZ EGYESÜLETNÉL!

3./ FIZETÉSI LEHETŐSÉGEK: 
• ÁTUTALÁSSAL AZ EGYESÜLET TAKARÉKBANKNÁL VEZETETT: 50460272-10002058 SZÁMLÁJÁRA, 
• PIROS PÉNZESUTALVÁNYON (A FELADÁSI DÍJ ÖNT TERHELI!),
• KÉSZPÉNZBEN A TAGSÁGA ÉRVÉNYESÍTÉSEKOR!

4./ HORGÁSZENGEDÉLYÉT ÉRVÉNYESÍTHETI: NYITVATARTÁSI IDŐBEN
• DÖMSÖDI H.E. IRODA: 2344 DÖMSÖD, KOSSUTH L. ÚT 31.
• CÉLPONTY HORGÁSZBOLT: 2344 DÖMSÖD, KOSSUTH L. ÚT 51. Tel.: 06 30 336 8113
• VIZIPÓK HORGÁSZBOLT: 2330 Dunaharaszti, Fő út 33. – Némedi elágazásnál 
• PRÉRI ÉTTEREM ÉS HORGÁSZBOLT: Préri horgásztó, Dömsöd külterület. Tel.: 06 70 944 0400

5./ NYITVATARTÁS: HORGÁSZIRODA: DÖMSÖD, KOSSUTH L. ÚT 31.
JANUÁR–FEBRUÁR–MÁRCIUS–ÁPRILIS hónapban KEDDTŐL – SZOMBATIG 8-12-ig.

BŐVEBB FELVILÁGOSÍTÁST A 06-30-260-0957 vagy a 06-30-350-8820-as TELEFONSZÁMOKON KÉRHETNEK!          
H.E. ELNÖKSÉGE

TISZTELT SPORTTÁRSAK!
Értesítés a 2023. évi horgászengedély-váltásról

Megnevezés Felnőtt tag 70 év Ifjúsági Államijegyes Államijegyes
2 bot felett 15 évtől felnőtt tag 70 év felett

2 bot 1 bot 2 bot 2 bot
Egyesületi tagdíj 3500 1700 1700 3500 1700
Állami jegy + fogási napló 5500 500 5500 5500 500
Szövetségi hozzájárulás 5500 0 5500 5500 0
RSD Területi jegy 55000 55000 6200 Napijegy Napijegy
Mellékvízi területi jegy 42500 42500 0 Napijegy Napijegy
Összesen: RSD 69500 57200 18900 14500 2200
Összesen: Mellékvízi 57000 44700 0 0 0

Dömsödi Horgász Egyesület felhívása!

Tisztelt Horgásztársak és 
Természetvédő Polgárok!

Kérjük Önöket, hogy továbbra is támogassák egyesületünket a
2022. évi személyi jövedelemadójuk 1%-ával! Az összeget nyugdí-
jas horgászaink támogatására és működési költségeinkre kívánjuk
fordítani!

Ezt megtehetik a munkáltatójukhoz történő bejelentéssel, vagy ha
személyes adóbevallás esetén az egyesület adószámát tüntetik fel be-
vallásukban:

Adószámunk: 19833293-1-13
Támogatásukat köszönjük!

Horgász Egyesület elnöksége
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Budapesten születtem 1962-ben. Édesanyám
beteges volt, ezért az anyai nagyszüleimnél lak-
tam. Minden velem kapcsolatos dolgot ők intéz-
tek, ők neveltek fel. Tizenegy éves voltam, ami-
kor édesanyám meghalt.

A „régi” óvodába jártam, ahol egy igazi szív-
lélek óvó nénim lett: Borza Katika néni. Aki is-
merte még, tudja, hogy maga volt a türelem, a
gyerekeket nagyon szerette. Én annyira, hogy
nélküle le sem akartam feküdni. Később, a 80-
as években lányával, Katival együtt dolgoztunk
a bölcsődében. Ő örökölte édesanyja gyermek-
szeretetét, türelmét.

Iskolába a mai dabi óvodába és a mai dabi gyü-
lekezeti házba jártunk. Ispán Marika néni volt a
tanítóm. Egészen átlagos diák lehettem. Az biz-
tos, hogy nem szerettem a középpontban lenni,
szerepelni sem. Az osztályban emlékszem az
óriás vaskályhára, amit már jóval a tanítás előtt
begyújtottak.

A felső tagozat tantermei a kastélyban voltak.
Régi épület, hatalmas, parkszerű udvar óriási
fákkal. A testnevelésórákra a gyógyszertárral
szemben lévő tornaterembe mentünk át. Ahogy
beléptünk, jobb oldalon a lányok, bal oldalon a
fiúk öltözője volt. Jó időben Dulcz Dénes a csó-
nakház udvarába vitt bennünket tornázni. A fel-
sőben négy évig Kluch Rózsika néni volt az
osztályfőnökünk. Akkor még olyan világ volt,
hogy a legcsintalanabb gyerek is kellő tisztelet-
tel viselkedett a tanárok iránt. Így Rózsika nénit
is szerettük, tiszteltük. Senkinek nem jutott
eszébe durván beszélni vele vagy róla. Nem is
érdemelte volna meg, mert igazi szív-lélek volt,
szeretett bennünket, és sokat dolgozott értünk.
Ballagásunk után a Kék-Duna Vendéglőben tar-
tottuk a bankettet, ott búcsúztunk az általános
iskolai évektől.

Óvónői szakközépiskolába jelentkeztem, de
az ének alkalmassági vizsgán nem feleltem meg.
Volt még egy álmom, az egészségügy: az általá-
nos iskolában minden évben fogászati szűrő-
vizsgálaton vettünk részt. Akkor a fogászat a má-
ra már lebontott, a katolikus templommal szem-
beni épületben működött. Benne egy nagyon szép
fogorvos, a Saci néni. Hófehér ruhában, tiszta-
ságban, csillogó műszerekkel. A munkáját Sass
néni segítette. Én is ilyesmit szerettem volna csi-
nálni, tehát jelentkeztem a Pólya Jenő Egészség-
ügyi Szakközépiskola és Gimnáziumba Buda-
pestre. Az iskola a Római fürdő mellett volt, a
Szél utcában pedig egy kétemeletes, kaszárnya-
szerű épületben a kollégium. Nekem elszakadni
Dömsödtől, a felnevelő nagyszüleimtől rettene-
tes volt. Kezdetben nem is akartam tanulni emi-
att. Aztán lassacskán megszoktam a fenti életet.
A kollégiumban csak lányok laktak, mégpedig
több iskolából. A mi szobánkban nyolc lány kö-
zül egyedül én voltam egészségügyis. Puritán be-
rendezés, emeletes ágyak, csak a legszükségesebb
dolgok álltak a rendelkezésünkre. Sokszor elfo-
gyott a meleg víz, és hidegben kellett zuhanyoz-
ni. Nagy szigorúság, napirend szerint éltünk itt.

A szobatársakkal jól kijöttünk, de alig vártam,
hogy haza tudjak jönni. Számomra a nagyszü-
leim adták a biztonságot, a melegséget, a család
szeretetét. Amikor itthon voltam, együtt men-
tünk piacra, vásárolni. Együtt voltunk.

1980-ban elvégezve a középiskolát általános
ápoló és asszisztens lettem. Férjhez mentem.

Július elsejétől mun-
kába álltam a bölcső-
dében (ma a művésze-
ti iskola épülete). A ve-
zető Nagy Károlyné Jut-
ka, a helyettese Hirsch-
ler Rózsa. Helyben ké-
szült a kicsiknek az
étel Márta Jánosné
Esztike néni vezetésé-

vel. Jó időben az udvarra vittük a gyerekeket,
ahol hinta, homokozó, autógumikból készült já-
tékok álltak. Ha erre nem volt alkalmas az idő,
bent mesét mondtunk, játszottunk. Rengeteg
időt elvett a gyerekek öltöztetése, pelenkázása,
illetve az étkezések lebonyolítása. Olyan kis-
gyerek is volt, akit etetni kellett. Szerettem ezt a
munkát, szerettem a gyerekekkel foglalkozni.

Akkor jöttem el a bölcsődéből, amikor meg-
született a nagyobbik lányom, Zita, akivel ott-
hon maradtam. Majd 1983-ban megkeresett

Winklerné Évi, aki maga helyett helyettest kere-
sett a fogászatnál. Örömmel elvállaltam, így dr.
Havasi Mónika mellé kerültem. Ő sok min-
denre megtanított, dicsért, buzdított. Mivel ez az
állás határozott időre szólt, és Évi a gyes után
visszajött a fogászatra, nem maradhattam itt.

1987-ben Kudarné Marika keresett meg,
asszisztenst keresett dr. Szakály Ilonka mellé. Itt
véget ért a munkahelyek sora, hiszen nyugdíjba
is innen mentem el. Szerettem ezt a munkát is,
bár a sok adminisztráció, a számítógép beveze-
tése kezdetben megrémített. Legjobban az egész-
séges gyerekek tanácsadását szerettem, amikor
nem beteg gyerekeket hoztak a rendelőbe.

Közben azért fontos dolgok történtek a csalá-
domban: megszületett Vivien lányom. Mialatt
én kihasználva a három év gyest, otthon marad-
tam, Lukács Ágnes helyettesített a munkában.
1997-ben pedig munka mellett megszereztem a
körzeti ápolónői képesítést. Szerencsém volt,
hogy minden munkahelyemen jó csapat verő-
dött össze. Nem volt irigykedés, rosszindulat.
Így jó volt munkába menni. Két éve vagyok
nyugdíjas. Jól érzem magam ebben a beosztás-
ban. A gyerekeim itt vannak a közelben. Az
unokáim is akkor születtek, amikor már tudok
nekik segíteni. Eddig is szerettem sütni, de most
a gyerekek miatt hobbim lett. Szinte szertartás,
hogy ebéd után kérnek egy falat sütit. A barát-
nőimmel van időnk sétálni. Akár naponta több
kilométert. Elmegyünk színházba, moziba, úsz-
ni. Többször kirándulunk, akár több napot is.

A jövőmmel kapcsolatban: szeretnék egész-
séges maradni, hogy lássam az unokáimat fel-
nőni, és itt legyek, ha szükségük van rám.

Bíró Gáborné, Nelli néni

A címben megjelölt téma igen szerteágazó, alapos kutatómunkát igénylő feladat. Erre vállalkozott Varga Gézáné nyugdíjas tanító néni. A témakör
teljes körű feldolgozása még nem fejeződött be, ám megállapodtunk abban, hogy a már feltárt és összeállított anyagokból rovatot indítunk. Ennek
huszonharmadik részeként Bíró Gábornéról lesz szó. 

Orvosok – egészségügyi dolgozók Dömsödön

BÍRÓ GÁBORNÉ



16 XXXIII.  évfolyam  1.  szám

PETÕFI 2200 •• PPETÕFI 2200 •• PPETÕFI 2200PETÕFI 2200 •• PPETÕFI 2200 •• PPETÕFI 2200

„Papír előttem, toll a kezemben, de semmi, de semmi nem jut az
eszembe…” – így kezdődik egy régi dal. Ehhez képest én mindig öröm-
mel veszem tudomásul, hogy sokkal jobb helyzetben vagyok, ugyanis ne-
kem kavarognak a gondolataim, és inkább a bőség zavarával küzdök.

Biztosan sokan emlékeznek a Harry Potter filmekből arra a jelenetre,
amikor Dumbledore a varázspálcájával kis ficánkoló gondolatokat húz ki
a fülén keresztül a fejéből, hogy azt a merengő vizébe cseppentse. Na pont
ilyen gondolatok vannak az én fejemben, csak nekem se varázspálcám, se
merengőm. Marad a klaviatúra. Esetleg a pipa. Szóval hoztam egy törté-
netet. Megint. Kellemes olvasást hozzá!

A Duna nem mindig szép. Sőt, van amikor kifejezetten csúnya. Ellen-
séges. Ha az ember ül bent a meleg szobában, akkor nem is gondolja,
hogy odakinn a Dunán milyen cudar állapotok uralkodnak. A haragos
szél bele-beleharap a fák koronájába. A hideg, nyirkos és agresszív kis
esőcseppek mint apró szögek furakodnak be az ember gallérjába, hogy
kellemetlen szurkálásokkal emlékeztessenek a télre. Igaz, hogy nincs hó
és jég, de ez a szél és hozzá az esőcseppek igen el tudják venni az ember
kedvét a sétától. Aki tud, behúzódik a kályha melege mellé, és jobb eset-
ben onnan bámulja a tajtékokat verő habos Dunát.

A parton, pont ott, ahol az út elkanyarodik, egy fiatal tölgyfa állja a sze-
let. Délceg, rugalmas tartása ellenére derekasan küzd az elemekkel. A
szürke égen sehol egy madár, csak a füstszínű felhők rohannak eszeve-
szetten a távoli tájak felé. A szitáló eső és a vihar ellenére idelátszik a
templom tornya. Kicsi de takaros, nádtetős parasztházak szegélyezik a te-
ret. Nyugalom van. Csak a vihar süvít. 

Kis falu ez. Mindenki ismer mindenkit. Összetartanak. Vasárnaponként
együtt mennek az istentiszteletre, aztán egy-egy jó meszely bor mellett
megbeszélik a történelmet. A minap is, épp egy vándor diák érkezett – ek-
hós szekéren.

– Vándorszínjátszó, garabonciás vagy mi. A mészárosnak valami roko-
na, azt mondják. Mög hogy versöket is ír… no, pont ez köll ide!

– Eddig is mögvótunk versök nélkül, oszt' ezután is möglöszünk…
Iszogatnak, borozgatnak. Hallgatják a kint süvöltő szelet, néha-néha

megszívják a pipát, bodor füstöt eregetnek.
– No, hiszön! Nem tudni, honnan gyütt ez a legény, de nem közülünk

való az biztos!
– Há', égy röndös pötröncét nem tudna mögemelni, ulyan vézna!
– No, majd most a Petrovics főhizlalja…!
– Löhet…
– Te! Nédd má' ja! Nem a bíró uram lova az ott az esőbe?
– Hijjnye azt a teringettit, mög köll fogni, mielőtt eveszik ebbe az

időbe!
A férfiak elindulnak a ló után a víz felé. Csípi az arcukat a szél, verik az

esőcseppek, igyekeznek minél közelebb kerülni, az a szegény pára meg
ijedtében egyre messzebb sodródik a Duna felé. Már túl van a falu hatá-
rán, alakja egyre kisebb, ahogy vágtázik a víz felé. Aztán olyan történik,

amire senki nem számít. Az esőben egy vékony, vézna fiatalember áll a
paripa elé. Rövid haját borzolja a szél, állán pelyhedző szakállára rátele-
pednek a szemtelen esőcseppek. Arca fakó, vonásai kemények. – Hőőőő!
Elkapja a kötőféket, és a következő pillanatban gyengéden, de határozot-
tan megállítja a lovat. Lassan odaérnek a falusiak. Megismerik. Ő az a
vándor diák, akiről beszélgettek.

– A kendteké ez a ló? – kérdezi az idegen.
– A bíró úré! Adja ide kend, majd a Jóska hazaviszi.
Az idegen átadja a lovat, és összehúzza magán a vékony Bocskai

kabátot.
– No most má' gyüjjön, osztán melegödjön mög erre a nagy ijedtségre,

mert látom, hogy úgy remög, mint a kocsonya!
Elindulnak visszafelé. Belefeledkeznek a kabátjukba, a kucsmát is

lejjebb húzzák, hogy az az elvetemült szél el ne fújja a fejükről. Nem
beszélnek.

A kis házba érve a gazda felesége már várja őket.
– Na anyjuk, adj ennek a jóembörnek égy kis pálinkát mög bort, oszt

hadd üjjön a kemöncére, mert mingyá' mögfagy!
– Hogy hínak fiam?
– Sándor.
– Oszt' mit keresté' odakinn ebben a cudar időben?
– Kerestem a gondolataimat a tölgyfánál.
– Há' osztán mögtaláltad üket? – nevetnek.
– Hej, Bátyám, az én gondolataim messze-messze járnak! Szerelemről,

szabadságról, életről, halálról, az embernek önmagáról!
– Nagyon nagy szavak ezök, nagyon nehéz gondolatok! Oszt' van,

ahun mögalszol?
– Van. Petrovicséknál a mészárszékben.
– Aztán mihöz értesz fiam?
– A tollforgatáshoz.
– Haszontalan égy dolog az fiatalúr!
– Meglátja bátyám, még hallani fognak rólam! Pesten lassan más sze-

lek fújnak! Toll kell ide Bátyám! Toll és kard! Én ezzel a kettővel fogok
nagy dolgokat tenni! De… eljárt az idő. Meg aztán a vihar is alábbha-
gyott. Köszönöm a szíves vendéglátást, elköszönök, elmegyek még a
tölgyfához.

– Té tudod fiam, Isten áldjon!
Sándor betette maga után az ajtót, és néhány pillanat múlva már csak

vézna alak körvonalát látták az úton a Duna felé.
– Bolond – mondta az egyik.
– Löhet. Még fiatal. Nem sokáig lássuk úgysé.
Rágyújtottak újra a pipára, előkerült a borocska, és lassan el is felejtet-

ték a furcsa diákot.
Sándor pedig lassan ballagott a hidegben, nem is sejtve, hogy az út, a

ház és a tölgyfa is évek múltán az Ő nevét fogja viselni…
aki mindezt elmesélte: Ispán Imre

GONDOLATÉBRESZTÕ
avagy egy dömsödi lakos szubjektív gondolatai közéletrõl, médiáról, meg még sok másról...

Petõfi 200
Fikció vagy valóság? Versek és történetek a költőhöz, családjához, emlékhelyeinkhez kapcsolódóan

A Petőfi-emlékév kapcsán olyan írásokat adunk közzé, melyeket Petőfi Sándor és családja, vagy a Dömsödön található emlékhelyek
egyike ihletett. Hogy hogyan élt és hogyan él ma is a költő szellemisége, milyen legendák, történetek születnek, megpróbáljuk feltárni.

Fogadják szeretettel Ispán Imre írását, mely 2020 februárjában jelent meg a Dömsödi Hírnök hasábjain:
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Petõfi 200
Irodalmi teadélután

Január 28-án szombaton
16 órai kezdettel 

a Petrovics-házban
Petőfi Sándor:

A helység kalapácsa 
c. elbeszélő költemény

megvitatása lesz.

A beszélgetés koordinátora:
Varsányiné Varga Irén, 

Trefort Ágoston-díjas bölcsész-magyar szakos tanár.

Az érdeklődőket szeretettel hívjuk és várjuk!

Pályaválasztás
A nyolcadik osztályos tanulóknak és szüleiknek mindig nehéz döntés

volt, hogy hova menjen a gyerek továbbtanulni. Természetesen vannak
elképzelések, de az is lényeges, hogy mire alkalmas a gyermek. Ezen-
kívül vannak divatok és téves elképzelések. Az is lényeges lenne, hogy a
végzés után miben tud kiteljesedni felnőttkorában, és hogyan tudja biz-
tosítani a megélhetését a választott foglalkozásban.

Aki magasabb szintre szeretne eljutni, annak ajánlható a gimnázium,
de ehhez legalább négyes közeli tanulmányi eredmény szükséges, ha azt
akarjuk, hogy le is érettségizzen a tanuló.

Aki nem gimnáziumba megy, annak van lehetősége az érettségit adó
technikumba vagy szakképzésbe menni. (Sajnos az utolsó 30 évben a
szakképzés több átalakításon ment át, amelyek közül egyik sem volt iga-
zán sikeres.) Az érettségit adó képzések többségéhez az adott intézmény
felvételit kér. A központi írásbelik januárban lesznek. A technikumok ál-
talában 5 éves képzési időben érettségit és szakmát is adnak. Az írásbeli
felvételik időpontja január 21. A szakképzőben általában nem tartanak
írásbeli felvételit. A közelmúltban itt történt a legtöbb változás, ezért erről
írok többet ebben a cikkben.

Az ország működésének fontos része a szakképzés, hiszen jó szakem-
berek nélkül nem tud működni a gazdaság. A szakképzésben a legtöbb
szakmában 3 éves a képzés. Az első tanévben ún. ágazati alapképzést kap-
nak a tanulók, melynek végén ágazati alapvizsgát kell tenniük. Utána a má-
sodik és harmadik évben főleg a szakmaspecifikus elméleti és gyakorlati
képzés történik. A gyakorlati képzést valóságos körülmények között a vál-
lalkozó szférában hajtják végre. A harmadik év végén szakmai vizsgát
tesznek a tanulók, és válnak szakmunkássá. A Tanulók a képzés idejére
ösztöndíjat kapnak, a tanulmányi eredménytől és a szorgalomtól függően.

A dömsödi tanulók részére, ha szakmát akartak tanulni, döntően Kis-
kunlacháza volt az irány. Aki községünkben szakemberként dolgozik,
annak legalább 50%-a Lacházán végezett, és az ott tanultakat kiegészítve
ma is folytatják a munkát a szakmájukban. A kiskunlacházi szakiskolában
12-féle szakmát lehetett tanulni valamikor. Sajnos napjainkban ennek a
töredéke lehetséges csak. Tudomásom szerint Asztalos, Szobafestő-má-
zoló-tapétázó, valamint Kereskedő szakma tanulható jó színvonalon.

Ezenkívül évek óta meg van hirdetve néhány szakma, de ilyen-olyan
okokból nem indult el. Ezek: a Kőműves, Burkoló és Divatszabó. Szeren-
csés lenne a későbbiekre nézve, ha az iskola vezetése és az Érdi Szakkép-
zési Centrum több szakma tanulását tenné lehetővé, hiszen a környéknek
nagy szüksége lenne még egyéb szakmákra is. Ebben az önkormányzat is
gyakorolhatna nyomást az iskolára, hiszen a dömsödi gyerekeknek is ér-
deke a nagyobb szakmaválasztás lehetősége.

A közelünkben több szakképző iskola van, amelyben szintén van lehe-
tőség szakmát tanulni.

Az egyik ilyen a kunszentmiklósi Virágh Gedeon Szakképző, a másik a
szigetszentmiklósi (gyártelepi) Csonka János Szakiskola. Kicsit nagyobb
távolság a halásztelki Bocskai és az örkényi Pálóczi Horváth Szakiskola.
Ezekben az iskolákban van mezőgazdasághoz kapcsolódó képzés, amely-
re nagy szükség van községünkben is. Ezenkívül Dunaújváros és Buda-
pest tűnik elérhető távolságnak a dömsödi fiatalok részére.

A felvételi lapokat február 22-ig kell eljuttatni az iskolákba. A pályavá-
lasztó gyermekek és szüleik megfontolt döntéséhez igyekeztem támpon-
tokat adni ebben a cikkben. A végső döntés előtt feltétlenül keressék fel az
iskolák honlapját, és onnan tájékozódjanak a lehetőségekről és az eljárás
pontos rendjéről. Ajánlom még a szakma kiválasztásához a Szakmajegy-
zék tanulmányozását, amely az internetről szintén elérhető.

A szakmaválasztás napjainkban nem biztos hogy egy egész életre szól,
de ha jól választ az ember, sok örömet szerezhet a jól választott szakma
gyakorlása folytán.

Varsányi
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11.30 óráig, kedd: 13.00-17.00 óráig

III. körzet: 
Dr. Székely Zsigmond Egészségügyi Központ
Dömsöd, Szabadság u. 46. 
Tel.: 06-20-550-0364
Rókusfalvy doktornő 2021. július 1-től
nyugállományba vonult. Helyettesítését
Szőnyi doktornő és Wagner doktor úr lát-
ja el az alábbi rendelési idők szerint: 
„A” hét (páros hét): dr. Szőnyi Aliz
Hétfő: 8:00–10:00, Kedd: 13:00–15:00,
Szerda: 8:00–10:00, Csütörtök: 15:00–17:00,
Péntek: 12:00–14:00.
„B” hét (páratlan hét): dr. Wagner Viktor
Hétfő: 11:00–13:00, Kedd: 13:00–15:00,
Szerda: 11:00–13:00, Csütörtök: 15:00–17:00,
Péntek: 12:00–14:00.
A szabadságok, helyettesítések a rendelők-
ben kifüggesztve találhatók.

Gyermekorvosi rendelés 2022. január 3-tól
Dr. Székely Zsigmond Egészségügyi Központ
Dömsöd, Szabadság út 46.
Új telefonszám!
Tel.: 06-20-259-9647
e-mail: gyerekorvos@domsod.hu
Dr. Dékány György gyermekorvos
Rendelési idő:
Hétfő: 14.00–17.00
Kedd: 8.00–11.00
Szerda: 14.00–17.00
Csütörtök: 14.00–17.00
Péntek: 8.00–11.00
Tanácsadás: szerda 12.00–14.00

Fogorvosi rendelés: Dr. Stiller Zsolt 
Dr. Székely Zsigmond Egészségügyi Központ
Dömsöd, Szabadság u. 42.
Tel.: 06-20-369-6408
Rendelési idő: Hétfő: 08.00–13.00
Kedd: 8.00–13.00 és 13.00–18.00
Szerda: iskolafogászat
Csütörtök: (sürgősségi ellátás esetén dr. Er-
dey Katalin Dunaharaszti, Damjanich u. 32.
tel.: 06-24-260-002)
Péntek: 8.00–13.00

A Magyar Korona Gyógy-
szertár nyitva tartása:

Hétfőtől péntekig: 8.00 – 18.00 
Szombaton: 8.00 – 12.00

Vasárnap: ZÁRVA
Tel.: 06-24-519-720

HA BBAJ VVAN:HA BBAJ VVAN:
defibrillátor elérhetősége 
a Sion Security számán:

06-70-634-5434

Háziorvosi ügyelet
(Morrow Medical Zrt.)

Ügyeleti idő: hétfőtől–csütörtökig: 
17.00–07.00 óráig; péntek: 12.00–07.00 óráig, 

hétvége és ünnepnap: 07.00–07.00 óráig.
Ügyelet helye: Ráckeve, Szent István tér 5.

(Rendelőintézettel szemben) 
Ügyelet telefonszáma: 06/24-385-342

Polgár õrök elérhetõsége
Észrevételeiket, bejelentéseiket az alábbi

telefonszámon tehetik meg: 
Klszák Tamás elnök: 06-70-453-0743

Tisztelt Lakosaink!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a rendőrség

segélyhívó száma a 112-es központi szám.

Tisztelt állattartók!

A Dömsöd, Bajcsy-Zs. u. 24. szám alatti
rendelőm (bejárat a Bocskai u. felől, a
Horváth-kert mellett!) rendelési ideje: 

hétfő, szerda, péntek: 18.00–19.00, kedd,
csütörtök: 8.00–9.00, szombat: 8.00–10.00.

– Betegellátás, – Védőoltások beadása, –
Mikrochip beültetés, állatútlevél kiállítása, –
Lágysebészeti műtétek (ivartalanítás, daga-
nat-eltávolítás, baleseti sebek stb.), – Ultra-
hangos fogkőeltávolítás, – Állatgyógysze-
rek, állatgyógyászati készítmények.

dr. Siket Péter
tel.: 06-30-9963-668

(Rendelési időn kívüli betegellátás a fenti
számon történő egyeztetéssel!)

Dömsödi Tűzoltó
Egyesület:

Ha baj van, segítünk!

112 vagy 105 segélykérő számok

domsodote@gmail.com

Az anyakönyvi híreket a 
következő lapszámban közöljük.

Anyakönyvi hírek



XXXIII.  évfolyam  1.  szám 19

Dömsöd-Nagytemplomi Református
Egyházközség
2344 Dömsöd, Petőfi tér 7.
Tel.: 06-24-434-477
E-mail:
domsodnagytemplom.ref@gmail.com
Elindult honlapunk, melyen aktuális
hírek, információk érhetők el:
www.domsodnagytemplom.hu
Hivatali idő: 
Hétfő: 9-12 óra
Csütörtök: 9-12 óra
Istentisztelet: Vasárnap 10 óra
Lelkipásztor: Szabó Péter
Beosztott lelkész: Szabóné Lévai Csilla

Dömsöd-Dabi Református
Egyházközség
2344 Dömsöd, Szabadság u. 70.
Tel.: 06-24-955-716
E-mail: domsoddab.ref@gmail.com
Hivatali idő: 
Szerda: 15-17 óra
Csütörtök: 9-11 óra
Istentisztelet: Vasárnap 9 óra
Lelkipásztor: Balogh László Levente

Római Katolikus Plébánia
2344 Dömsöd, Szabadság u. 83.
Tel.: 06-24-513-031
Hivatali idő:
Hétfő: 9-11 óra
Szerda: 9-11 óra
Péntek: 9-11 óra
Szentmise: Vasárnap 9 órakor
Plébános: Nemeskürti Ferenc
Változásokkal kapcsolatosan a plébánián
érdeklődjenek.

Baptista Gyülekezet
2344 Dömsöd, Szabadság u. 125.
Tel.: 06-20-886-0845
Istentisztelet: Vasárnap 9 óra, 17 óra
Kapcsolattartó lelkipásztor: 
Dr. Almási Mihály

EEggyyhháázzkköözzssééggeekk
eelléérrhheettõõssééggeeii

Folytatódott a Dabi Templom
felújítása

A Dabi Templom fel-
újítás folytatásaként elké-
szült a tető is.

Az állami támogatásból
fennmaradó összeg hasz-
nosítására a lelkész több
árajánlatot kért a tető fel-
újítására. A presbitérium a
legolcsóbb ajánlatot fogad-
ta el, melyet a kecskeméti
székhelyű Mester Bau Kft.
adta. Az idő szorított min-
denkit, hogy az elszámo-
lási határidőre befejeződ-
jön a felújítás. Egy hét ké-
sedelmet szenvedett a terv
adminisztrációs okok mi-
att, de novemberben meg-
kezdődtek a munkák. Elő-
ször a palát kellett eltávo-
lítani a tetőről. A régi pala
burkolat már több helyen
sérült volt.  A pala veszélyes
anyagnak számít, ezért en-
nek megfelelően lett el-
szállítva és elhelyezve er-
re az anyagra is szakoso-
dott lerakóban. Ezt követően készült el a statikai vizsgálat és a faanyagvédelmi szakvélemény. A
régi tartószerkezet bárdolása, vegyszeres kezelése után jött a lécezés és a tetőzet megerősítése, ahol
szükséges volt. (A szakértők szerint az 1928-as felújításnál használt anyagokat is építettek be, tehát
a szelemenek, fedélfák és gerendák között kétszáz éves anyagok is találhatók. A régi mestereket
dicséri, hogy a szükségesnél vastagabb, erősebb anyagok kerültek akkor beépítésre.) A leszedett
pala helyére „hódfarkú” sima cserép került felrakásra. Ez stílusában is megfelel az építmény korá-
nak, és a mai viszonyoknak is. Az épület új esőcsatornát kapott, és a víz szikkasztóba vezetését is
megoldották. Az időjárás többször akadályozta a munkálatokat, de a Mindenható letekintett a dabi
egyházra, és lehetővé vált a befejezés. Ha még egy nappal tovább tartott volna, komoly nehézséget
okozott volna.

Hálásak vagyunk a Püspöki Hivatal munkatársainak segítségéért, különösen Csiki László folya-
matos odafigyeléséért, az ács brigád munkájáért, a Mester Bau Kft. sorrenden kívüli vállalásáért,
Szombati Gyula építész, műszaki ellenőr munkájáért.

Az infláció napról napra szűkítette a lehetőségeinket, de hálásak lehetünk, hogy a templom
megújításának egy jelentős része elkészült.

Még hátra van néhány munka, amelyet el kell végezni, azonban az anyagi lehetőségeinknek
megfelelően kis lépésekben igyekszünk a külső vakolást, a villanyszerelést, a fal nedvességének
csökkentését megoldani.

Emberi számítás szerint több mint száz évig ismét szolgálja a gyülekezetet és Dömsöd községet
ez az épület.

Mindezekért legyen Istené a dicsőség! Varsányi Antal

Fotó: Vass

„Tanuljatok meg jót cselekedni, törekedjetek az igazságra.” (Ézsaiás 1:17)

Ökumenikus imahét 2023. január
Január 18. szerda 18 órakor a baptista imaházban

Január 19. csütörtök 18 órakor a dabi református templomban
Január 20. péntek 18 órakor a dömsödi gyülekezeti házban

Minden kedves testvérünket szeretettel hívunk és várunk a közös elcsendesedés, imádkozás alkalmaira!
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Karácsonyi képes összefoglaló

Fotók: Vass Ilona és Pékné Ildikó
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